
N
owo otwarty kompleks
w Żukowie dla nie-
których może być

rozpatrywany w kategoriach
cudu. Radni naszej gminy – obec-
nej i poprzedniej kadencji – oraz
ja, jako wójt, widzieliśmy 
w marzeniach tę szkołę już sześć
lat temu. Nie wiedzieliśmy
wówczas, że będzie tak piękna,
nowoczesna, otoczona bogac-
twem zieleni i tak pozytywnym
nastawieniem wielu mieszkań-
ców. Zakończyliśmy sześć lat
starań i działań wójta, radnych 
i urzędników o zmianę naszej
gminnej oświaty, zwieńczeniem
czego jest budowa tej szkoły 
– powiedział podczas uroczy-
stości otwarcia Ryszard Stacho-
wiak. 

Przypomnijmy, że sześć lat
temu, w połowie 2011 roku rozpo-
częły się w gminie trudne dysku-
sje o koniecznych zmianach 
w systemie oświaty. Niemożli-
wym było pozostawienie 9
małych szkół z jedną salą spor-
tową i jednym nowoczesnym
boiskiem. System ten był bardzo
kosztochłonny, wymagający
ogromnych nakładów inwesty-
cyjnych na budowę nowych
obiektów, remonty, itp. Przedsta-
wiłem w 2011 r. Radzie Gminy 
i mieszkańcom nową koncepcję
funkcjonowania oświaty, propo-

nując likwidację 2 szkół podsta-
wowych i stworzenie 2 zespołów
szkół, likwidację oddziałów „0” 
i utworzenie przedszkoli. Wszys-
cy zrozumieli, że gminy nie stać
na utrzymanie tylu szkół, a tym
bardziej na ich rozwój. 

W 2012 roku zapadła decyzja
radnych o likwidacji dwóch szkół
podstawowych i rozbudowie
budynku szkoły w Żukowie.
Uzyskaliśmy znaczące obniżenie
kosztów funkcjonowania gmin-
nej oświaty i mogliśmy przy-
stąpić do realizacji marzeń.

Opracowując dokumentację
budowlaną skorzystaliśmy 
z bardzo dobrego rozwiązania
prawnego – konkursu na projekt
architektoniczny. Na konkurs
wpłynęły 3 koncepcje architekto-
niczne, a komisja konkursowa
rekomendowała projekt konsor-
cjum projektowego  CH2 i NAAN
architekci ze Szczecina. 

Autorzy koncepcji projektu
przed jej opracowaniem odwie-
dzili Żukowo, poznali jego piękną
historyczną zabudowę. Zapropo-
nowali wspaniały autorski
projekt, który jest chyba najlep-
szym pomnikiem tak wyrażonej
troski o losy Gminy Sławno 
i wszystkich jej mieszkańców.

Marzenia się spełniają

Dokończenie na str. 12
❚ W uroczystości otwarcia szkoły wzięło udział kilka-
set osób

❚ Szkoła Podstawowa w Żukowie

Nowoczesna, inteligentna szkoła w Żukowie

❚ Budowa nowej Szkoły Podstawowej 
w Żukowie wyczekiwana była od kilku-
dziesięciu lat. Dzieci, nauczyciele, rodzice
marzyli o nowym, przestronnym budynku
szkoły z salą sportową. Marzyli, lecz nie
wierzyli, że to nastąpi. Wspólnie tego do-
konaliśmy – mówił wójt gminy Ryszard
Stachowiak podczas uroczystego otwarcia
kompleksu sportowo-edukacyjnego.

❚ Kompleks edukacyjno-sportowy z lotu ptaka

❚ Odnowiona tablica zawisła
przy wejściu do szkoły



2
jUbIlEUsZGmina Nad Wieprzą

www.gminaslawno.pl

nr 2 (18)

GRUDZIEŃ 2017

1 9
grudnia 2007 r.,
wraz z uzyskaniem
wpisu do Krajowe-

go Rejestru Sądowego,  rozpo-
częło działalność Stowarzyszenie
Przyjaciół Warszkowa (SPW).
Jednak przygotowania i plany
utworzenia tej organizacji
zaczęły się wcześniej. W listopa-
dzie 2007 r. Walne Zebranie Zało-
życielskie przyjęło pierwszy
statut stowarzyszenia, a komitet
założycielski reprezentowany
przez Marzenę Sławińską-
-Marszałek, Grzegorza Kempę 
i Ryszarda Stachowiaka przy-
stąpił do formalizacji działalności
grupy mieszkańców Warszkowa
od dawna zaangażowanych 
w rozwój wsi. 

Na pierwsze duże sukcesy
organizacji nie trzeba było długo
czekać. Już w kwietniu 2010 r.
uroczyście otwarto pierwsze 
i jedyne na terenie gminy Sławno
przedszkole – Wiejskie Ognisko
Przedszkolne „Pajacyki” w War-
szkowie, na którego powstanie
SPW pozyskało środki z fundu-
szy unijnych. Pierwotnie zajęcia
dla najmłodszych mieszkańców
wsi odbywały się w świetlicy
wiejskiej. W wyniku zmian 
w systemie oświaty i likwidacji
oddziału przedszkolnego – tzw.
„zerówki” w miejscowej szkole
Stowarzyszenie przejęło budy-
nek gminny przy kościele 
w Warszkowie na potrzeby
prowadzenia placówki. 

Dziś „Pajacyki” to przedszkole
niepubliczne prowadzone przez
SPW, którego dyrektorem jest
Marzena Sławińska-Marszałek.
Opieka organizowana jest tu 
w dwóch grupach wiekowych 
– dzieci 3-4 letnie oraz dzieci 
5-letnie.

W roku 2011 członkowie
stowarzyszenia – miłośnicy
muzyki i wspólnego spędzania
czasu wolnego rozpoczęli pierw-
sze próby, by już w sierpniu
wystąpić na przeglądzie kapel

ludowych w Jarosławcu. Tak
powstał zespół „Wrzosy”, który
swym brawurowym występem
zwyciężył pierwszy konkurs 
o Złotą Nutkę, rywalizując 
z 7 innymi zespołami z całego
Pomorza. Dziś „Wrzosy” to zespół
znany w regionie, mający swą
markę i jakość – laureat wielu
przeglądów, konkursów i prezen-

tacji. Swymi występami uświet-
niający wiele imprez i uroczysto-
ści o zasięgu gminnym, powiato-
wym czy wojewódzkim. Zespół
zadebiutował na antenie Radia
Koszalin w ramach audycji
,,Wieczór na ludowo”, a jego
piosenki przez wiele tygodni utrzy-
mywały się na szczycie listy prze-
bojów. Kierownikiem muzycznym
,,Wrzosów” jest Władysław Bryk, 
a członkowie kapeli spotykają się
dwa razy w tygodniu na próbach
wokalnych w miejscowej świetli-
cy.

Świetlica wiejska to miejsce,
gdzie prowadzone są również
zajęcia świetlicowe dla dzieci 
i młodzieży, zajęcia w ramach
sportowych wakacji, czy sporto-
wych ferii, warsztaty tematycz-
ne, różne akcje i wydarzenia,
których SPW jest organizatorem
lub współorganizatorem. 

Nie sposób nie wymienić tu
„Biesiady na folkową nutę”,
dorocznych spotkań seniorów,
imprez patriotycznych, charyta-
tywnych, wieczorków poetyckich,
powiatowych zawodów brydżo-
wych i wielu innych wydarzeń.
Mieszkańcy wsi dzięki inicjaty-
wom SPW niejednokrotnie mogli
uczestniczyć we wspólnych
wyjazdach integracyjnych do
najpiękniejszych zakątków nasze-
go kraju czy spędzać czas na
zabawach, festynach i potańców-
kach.

Następne lata działalności

Stowarzyszenia przynosiły kolej-
ne sukcesy oraz środki zewnętrz-
ne, umiejętnie pozyskiwane 
z wielu źródeł. Dzięki nim udało
się m.in. zaadaptować teren za
świetlicą na miejsce organizacji
imprez, wyposażyć zespół „Wrzo-
sy” w instrumenty i sprzęt, zaku-
pić ławy i stoły biesiadne oraz
wiele innych sprzętów niezbęd-
nych do prowadzenia działalno-
ści kulturalno-rekreacyjnej. 

Duże znaczenie dla najubo-
ższych mieszkańców całej naszej
gminy miała dystrybucja
bezpłatnej żywności pozyskiwa-
nej od 2010 r. przez Stowarzysze-
nie z Banku Żywności. 

Dziś w skład zarządu Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Warszkowa
wchodzą: Prezes Zarządu 
– Lechosław Szach; Wiceprezes 
– Agnieszka Strzelecka, Sekretarz
– Alicja Pawełek, Skarbnik 
– Marzena Sławińska-Marszałek

i Członek – Franciszek Gradow-
ski. Jednak, jak niejednokrotnie
powtarzają, Stowarzyszenie to
rzesze mieszkańców całego
sołectwa – ludzi dobrej woli,
którzy poświęcają swój wolny
czas, a niejednokrotnie i pieni-
ądze, by wspólnie zrobić coś na
rzecz lokalnej społeczności.

W lipcu br., podczas przeglądu
kapel ludowych, Stowarzyszenie
Przyjaciół Warszkowa obchodziło
jubileusz 10-lecia istnienia. 
W wydarzeniu uczestniczyły

zaprzyjaźnione zespoły, miesz-
kańcy Warszkowa oraz zgroma-
dzeni goście. Wspominano
początki działalności stowarzy-
szenia, które znacząco przyczyni-
ło się do rozwoju wsi angażując 
w projekty nie tylko dorosłych ale
i dzieci. Imprezę zakończyły gratu-
lacje i podziękowania dla byłych 
i obecnych władz stowarzyszenia,
pokrojenie jubileuszowego tortu
oraz wręczenie podziękowań dla
zespołów występujących podczas
biesiady.

10 lat owocnej społecznej pracy
❚ Zespół folklorystyczny „Wrzosy”, przedszkole niepubliczne „Pajacyki”, setki imprez rekreacyjnych, zajęcia w świetlicy wiejskiej,
organizacja ferii – to tylko wycinek działalności Stowarzyszenia. Dzięki temu ich miejscowość zmieniła swoje oblicze. 

Jubileusz stowarzyszenia Przyjaciół warszkowa

❚ Tort dla uczestników jubileuszu kroili przedstawiciele stowarzyszenia wraz 
z wójtem – Ryszardem Stachowiakiem

❚ Pierwszy publiczny występ „Wrzosów” w Jarosławcu w 2011 r.

❚ Przedszkolaki w Warszkowa podczas Biesiady „Na folkową nutkę”

❚ Przedszkolaki z Warszkowa chętnie występują na uroczystościach organizowanych
przez stowarzyszenie.

Prezes Zarządu 

– Ryszard Stachowiak

Wiceprezes 

– Lechosław Szach 

Sekretarz 

– Alicja Pawełek

Skarbnik 

– Marzena Sławińska-Mar-

szałek

członek 

– Zbigniew Strzelecki

Pierwszy zarząD
stowarzyszenia 

Aktywność SPW dostrzeżona

została również lokalnie 

i regionalnie, co potwierdza

m.in. uzyskany przez stowa-

rzyszenie certyfikat marki 

lokalnej „Zielone Serce 

Pomorza” czy wyróżnienie 

w konkursie Laury Starosty

Sławieńskiego. 

Docenieni

Wszystkim członkom 

i sympatykom 

Stowarzyszenia Przyjaciół Warszkowa

serdecznie gratulujemy 

wspaniałego jubileuszu 

i życzymy wielu pomysłów, 

niegasnącego zapału i kolejnych, 

równie owocnych lat 

działalności.
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❚ Seniorzy z Żukowa udo-
wadniają, że w każdym wie-
ku można aktywnie i cieka-
wie spędzać czas. A na
emeryturze jest go przecież
nad wyraz dużo. 

Starsi wiekiem, ale młodzi
duchem mieszkańcy spotykają się,
by wspólnie spędzać czas. Organi-
zują rajdy rowerowe, wspólne
wyjazdy, wycieczki i wieczorki

taneczne. Współpracują też ze
Stowarzyszeniem „Mała Ojczyzna”.

Jeszcze przed wakacjami
wybrali się na wycieczkę do Toru-
nia. Poznali uroki miasta Koper-
nika i własnoręcznie przygoto-
wali pierniki, które ponoć
smakowały wyśmienicie. Byli też
w Mirosławcu, Bornem Sulino-
wie, parku dendrologicznym 
w Przelewicach, pałacu w Mierzę-
cinie i na magicznej górce w Rutwi-

cy koło Wałcza, gdzie prawa ciąże-
nia zdają się nie istnieć. 

Wybrali się też na spektakl do
teatru, a w Żukowie organizują
warsztaty artystyczno-plastycz-
ne i chętnie biorą w nich udział.
Niedziele spędzają aktywnie – na
dwóch kółkach zwiedzili już
najbliższą okolicę. Wiosną byli
na wieży obserwacyjnej nieopo-
dal Janiewic, a poruszając się
dalej Sławieńskim Szlakiem

Rowerowym odwiedzają coraz
dalej położone miejsca. 

Z okazji Ogólnopolskiego
Dnia Seniora zorganizowali
wspaniały wieczór z tańcami,
mini pokazem mody, mnóstwem
innych atrakcji oraz pysznym,
domowym jedzeniem, przygoto-
wanym przez uczestników
spotkania. Wydarzenie z pewno-
ścią na długo zapadnie w pamięci
jego uczestnikom. 

Senior znaczy aktywny 

❚ Przy pomniku upamiętniającym katastrofę lotniczą 
w Mirosławcu ❚ Seniorzy na Sławieńskim Szlaku Rowerowym

❚ Sołectwo Brzeście z projek-
tem „Doświadczyć historii”
znalazło się na liście laure-
atów konkursu „Granty So-
łeckie 2017”, ogłoszonego
przez Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego. 

Cóż takiego ukryli mieszka-
ńcy Brześcia pod nazwą
„Doświadczyć historii”?! Zaczęli
od uporządkowania terenu 
w centrum wsi. Następnie
wyznaczyli miejsca i ustawili
małą architekturę – mostki,
ławki, śmietniki, stojak na rowe-

ry i tablice. Przygotowali także
teren na ognisko. 

W taki sposób nieopodal świe-
tlicy wiejskiej, boiska i placu
zabaw powstało miejsce spotkań
i odpoczynku mieszańców. Ale nie
tylko... Otóż na tablicach ekspo-
nowane są czasowo informacje,
dokumenty i zdjęcia dotyczące
historii Brześcia, jej mieszkańców
i sąsiadujących wsi. I tak oto
mieszkańcy Brześcia mogą
doświadczać historii. Namacalnie. 

Wystawa plenerowa uzupeł-
niana będzie zbiorami Archiwum
Państwowego.

Historia godna zachowania

❚ Mała architektura w Brześciu

Z
funduszy programu
Działaj Lokalnie Polsko-
-Amerykańskiej Funda-

cji Wolności i Darłowskiego
Centrum Wolontariatu jednostka
OSP w Starym Krakowie zreali-
zowała projekt „Promocja ruchu
i zdrowego gotowania formą
integracji społeczności lokalnej”.
Dzięki temu zorganizowano
siedem wydarzeń, wśród których
były: trzy rajdy nordic walking,
wycieczka autokarowa do
Wdzydz Kiszewskich, festyn
rodzinny oraz spotkanie, na
którym podsumowano całe
przedsięwzięcie. Projekt zreali-
zowano imponująco, bo we
wszystkich imprezach  udział
wzięło ponad 320 osób, a w jego
organizację zaangażowało się
ponad 30 wolontariuszy.

Z kolei w ramach Programu
Społecznik, finansowanego ze
środków Samorządu Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego za
pośrednictwem Koszalińskiej
Agencji Rozwoju Regionalnego
S.A. jednostka OSP w Starym
Krakowie zrealizowała projekt
„Integracja na fali – wspomaga-
nie rozwoju społeczno-gospo-
darczego Starego Krakowa 
i okolic”. Tym razem również
postawiono na aktywność fizycz-
ną, dzięki czemu zorganizowano
dwa spływy kajakowe – Wieprzą
(ze Staniewic do Starego Krako-
wa) i Słupią (z Krzyni do Słupska).
Odbył się też festyn rodzinny,
którego tematem przewodnim
były warsztaty zdrowego i łatwe-

go gotowania na ognisku. Nie
mogło zabraknąć zabaw i kon-
kursów sprawnościowych dla
całych rodzin, bo przecież straża-

cy słyną ze sprawności fizycznej.
A w tym przypadku udowodnili,
że także ze sprawności organiza-
cyjnej i kreatywności. 

Aktywny jak... strażak 
ze Starego Krakowa
❚ Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Krakowie nie tylko spieszą z pomocą w czasie pożarów. Pomagają również 
mieszkańcom zagospodarować wolny czas. 

❚ Uczestnicy rajdu nordic walking nad jeziorem łętowskim

❚ Jedna z konkurencji podczas festynu rodzinnego❚ Warsztaty zdrowego (i smacznego) grillowania
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❚ Ocalmy wspomnienia tych,
którzy jeszcze nie odeszli 
i mogą nam opowiedzieć 
o przeszłości tych ziem – taki
cel postawiło sobie Stowa-
rzyszenie na Rzecz Rozwoju
Wsi Żukowo, Łętowo, Brze-
ście „Mała Ojczyzna”.

Wolontariusze i członkowie
stowarzyszenia zajmując się

historią swojej najbliższej okoli-
cy chcą dowiedzieć się jak naj-
więcej o ludziach tu mieszka-
jących, historii miejscowości 
i wszystkim tym, co wiąże się 
z przeszłością. Złożyli wniosek 
i otrzymali wsparcie w ramach
X edycji Programu Działaj 
Lokalnie Polsko-Amerykańskiej
Fundacji Wolności oraz z budże-
tu Gminy Sławno.

Aktywnie w projekt włączy-
ła się młodzież, która zbiera
materiały do książki o swoich
przodkach, którzy osiedlili się
tu po II wojnie światowej. Poza
przeprowadzanymi wywiadami
z najstarszymi mieszkańcami
okolicznych wsi odwiedza też
archiwa i muzea, by z szerszej
perspektywy spojrzeć na histo-
rię naszych ziem. Tym samym

subiektywne wspomnienia
zostaną poparte materiałami
archiwalnymi i muzealnymi. 

Po warsztatach literackich,
we współpracy z doktorantem
W y d z i a ł u  H i s t o r y c z n e g o
Akademii Pomorskiej powsta-
nie książka. 

W planach jest również
słuchowisko lub film doku-
mentalny.

Posłuchaj wnusiu…

❚ Spotkania z najstarszymi mieszkańcami

❚ Stowarzyszenie na Rzecz
Rozwoju Wsi Żukowo, Łęto-
wo, Brzeście „Mała Ojczyzna”
postawiło na podniesienie
sprawności fizycznej i ak-
tywność wśród dzieci. 

Dzięki projektowi „Pływam
jak rybka” uczniowie klas III ze
Szkoły Podstawowej w Żukowie 

i Szkoły Podstawowej w Bobro-
wicach brali udział w regularnych
lekcjach nauki pływania pod
okiem wykwalifikowanego instru-
ktora. 

Na zorganizowanie wyjazdów
na basen stowarzyszenie pozy-
skało pieniądze z budżetu Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki oraz
Gminy Sławno.

Pływam jak rybka

❚ Pierwsze zajęcia nauki pływania

W
iodącą dyscypliną 
w klubie jest piłka
nożna, ale w okresie

jesienno-zimowym podopieczni
chętnie trenują też grę m.in. 
w tenisa stołowego. Klub sięga po
środki zewnętrzne. Realizował
zadania publiczne w zakresie
organizacji zajęć sportowych dla
dzieci i młodzieży, sportowych
wakacji czy programu Społecz-
nik.

Obecnie w ramach UKS Żuko-
wo funkcjonują 3 grupy trenin-
gowe: żacy młodsi, żacy i orli-
cy/młodzicy. Pasja i miłość do
sportu pozwoliła przez ostatnie
2 lata stworzyć drużyny, które
osiągają mniejsze i większe
sukcesy. Mimo dotychczasowe-
go, bardzo skromnego zaplecza
– boisko trawiaste i świetlica
wiejska – chęć i zapał dzieci stale

się rozwija. Dziś treningi odby-
wają się w nowoczesnej hali spor-
towej przy szkole, gdzie warunki
sprzyjają codziennym ćwicze-
niom.

Dwie starsze drużyny w bieżą-

cym sezonie grają odpowiednio
w Bałtyckiej Lidze Orlik 2012
(rocznik 2007 i młodsi) oraz Lidze
Żaków (rocznik 2009 i młodsi) 
w ramach rozgrywek Koszaliń-
skiego Związku Piłki Nożnej. Po

dwóch rozegranych turniejach
orlicy plasują się na 3 miejscu
tabeli (na 10 grających drużyn),
a żacy rozegrali jeden turniej 
i zajmują aktualnie 8 miejsce 
w grupie sławieńskiej. Drużyny

chętnie biorą też udział w spa-
ringach, innych rozgrywkach 
i turniejach w całym regionie.

Prezesem UKS-u i jednocze-
śnie trenerem jest Stanisław
Bryndal. Funkcję wiceprezesa

sprawuje Daniel Boduch, a sekre-
tarzem jest Karolina Kądziołka.
Stowarzyszenie powołano do
życia w celu prowadzenia dzia-
łalności w sferze kultury fizycz-
nej, rekreacji i rehabilitacji
ruchowej, a tym samym integra-
cji różnych pokoleń i kształtowa-
nia pozytywnych postaw. Stani-
sław Bryndal to emerytowany
nauczyciel wychowania fizycz-
nego, absolwent Akademii
Wychowania Fizycznego 
w Gdańsku – pasjonat sportu 
i aktywności fizycznej. Od 2012
r. jest animatorem sportu na
boisku „Orlik 2012” we Wrześni-
cy. Sam uprawia wiele dyscyplin,
lecz jest miłośnikiem piłki
nożnej i tenisa stołowego, 
a ostatnio zafascynował go
speedball. Przez lata trenował
małych sportowców m.in. w UKS
Wrześnica czy UKS Jedynka Sław-
no. Dziś dzieli swój czas pomi-
ędzy pracę w szkole Podstawo-
wej w Bobrowicach, zajęcia na
wrześnickim orliku i treningi 
w UKS Żukowo.

Dwa lata pracy i są już efekty
❚ Od września 2015 r. przy Szkole Podstawowej w Żukowie działa Uczniowski Klub Sportowy Żukowo. Powstały 
trzy grupy trenujące piłkę nożną, a ciężka praca przynosi już pierwsze sukcesy. 

❚ Piłkarze z Żukowa w biało-niebieskich strojach

❚ II miejsce podczas jednego z turniejów Bałtyckiej Ligii Orlik

UKS Żukowo

❚ Prezes i trener UKS
Żukowo – Stanisław
Bryndal

❚ Jeden z treningów UKS w sali sportowej w Żukowie



5
GospoDaRka oDpaDaMI Gmina Nad Wieprzą

www.gminaslawno.pl

Nr 2 (18)

GRUDZIEŃ 2017

P
rzez ostatnie dwa lata,
władze samorządowe
gminy Sławno widząc

problem i konieczność wprowa-
dzenia radykalnych zmian 
w naszym systemie segregacji
odpadów, prowadziły rozmowy 
z mieszkańcami, organizowały
wyjazdy studyjne, uczestniczyły
w konferencjach i szkoleniach.
Efektem tego jest  zmodyfikowa-
ny gminny system gospodarki
odpadami.

Zgodnie z nowymi założe-
niami segregacja śmieci na tere-
nie naszej gminy odbywać się
będzie u źródła, czyli w domach
mieszkańców. Każde gospodar-
stwo wyposażone zostanie 
w komplet oznaczonych, kolo-
rowych pojemników z czipami.
Specjalnie wyposażona, nowo-
czesna dwukomorowa śmieciar-
ka będzie ważyła ilość odpadów
każdej frakcji i przyporządko-
wywała odpady do konkretnej
nieruchomości.

Zgodnie z Rozporządzeniem
Ministra Środowiska na wymianę
pojemników na te, które będą
miały właściwe kolory (niebieski
– papier, zielony – szkło, żółty 
– metale i tworzywa sztuczne,
brązowy – bioodpady) gminy
mają czas do końca czerwca 2022
roku.

My już podjęliśmy działania

polegające na wdrożeniu nowo-
czesnego sytemu selektywnej
zbiórki odpadów komunalnych.
Wystąpiliśmy o dotację i pożycz-
kę z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej.

Z dotacji kupiono 4850 szt.
pojemników do selektywnej
zbiórki odpadów. Odporne na
promienie UV, zimno, nagrzewa-
nie i chemikalia pojemniki 
w kolorach: żółtym, niebieskim 
i zielonym dostarczone zostały
przez firmę ESE Sp. z o. o., a ich
produkcja odbywała się w Niem-
czech. Aktualnie pojemniki są
oznaczane adresami posesji oraz
naklejkami z instrukcją użytko-
wania, a także wyposażane 
w nowoczesny system elektro-
nicznej identyfikacji RFID (tzw.
chipy) – umożliwiający rejestra-
cję w specjalnym systemie
opróżnianych pojemników 
z poszczególnymi frakcjami
odpadów. Pojemniki są sukce-
sywnie, bezpłatnie przekazywa-
ne w użytkowanie mieszkańcom
naszej gminy, którzy zadeklaro-
wali selektywną zbiórkę odpa-
dów, tak by uruchomić nowy
sposób odbioru odpadów w II
kwartale 2018 r. 

Natomiast pożyczka udzielo-
na przez Fundusz przeznaczona
została na zakup śmieciarki

dwukomorowej do selektywne-
go odbioru i transportu odpa-
dów, wyposażonej w komputer
pokładowy z modułem ważenia
pojemników, możliwością reje-
stracji obrazu i systemem GPS.
Wdrożony zostanie też specjal-
ny system komputerowy, dzięki
któremu dane z czipów przeka-
zywane będą do śmieciarki, tam
po zważeniu poszczególnych
frakcji odpadów uzupełniana
informacja będzie trafiała
wprost do komputera pracowni-
ka urzędu. Na jej podstawie
będzie możliwa weryfikacja
selektywnej zbiórki odpadów w
każdym gospodarstwie czy choć-
by wystawianie decyzji i nalicza-
nie opłat.

Zgodnie z założeniami gmina
zajmie się odbiorem odpadów na
nowych zasadach od 1 kwietnia
przyszłego roku. Przez pierwsze
trzy miesiące 2018 roku MPGKiM
Sp. z o. o. ze Sławna, które wygra-
ło przetarg będzie odbierać 

i transportować odpady z terenu
naszej gminy.

Na dzień dzisiejszy nie zmie-
niono zasadniczo zasad doty-
czących odbioru odpadów
zmieszanych, gabarytów i elek-
trośmieci. Przypominamy, że
bioodpady należy deponować
na przydomowych kompostow-
nikach lub samodzielnie dowo-

zić do Punktu Selektywnej
Zbiórki Odpadów Komunalnych
(PSZOK) w Warszkowie. Biood-
pady, odpady segregowane,
odpady gabarytowe i elektro-
śmieci można dostarczać do
PSZOK w każdą sobotę w godz.
od 10.00 do 13.00 (dojazd drogą
przy szkole w kierunku boiska
w Warszkowie).

Druga rewolucja śmieciowa
❚ 4850 pojemników do selektywnej zbiórki odpadów: żółte, niebieskie i zielone kosze będą bezpłatnie przekazane mieszkańcom
naszej gminy, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę odpadów. Tę "rewolucję śmieciową" w gminie poprzedził etap konsultacji
społecznych.  

FA K T Y  
Samorządy od 1 lipca 2013 r. przejęły odpowiedzialność 

za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od wszyst-

kich mieszkańców. Mówiono o „rewolucji śmieciowej” w kraju.

Każdy samorząd opracował swój system segregacji i odbioru,

jednak należało osiągnąć wskazane w prawie poziomy odzysku

i recyklingu. Do końca 2017 r. poziom ten (20%) osiągały niemal

wszystkie jednostki samorządowe, jednak przepisy obowiązu-

jące w Unii Europejskiej nakazują uzyskiwanie coraz wyższych

poziomów recyklingu i odzysku odpadów, tj. 30 proc. w roku 2018,

40 proc. w roku 2019 i aż 50 proc. w roku 2020. 

Przypominamy o opłatach za śmieci!

Przypominamy, że na każdym mieszkańcu gminy Sławno (bez

względu na miejsce zameldowania) ciąży obowiązek wnoszenia

opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Aktualne stawki wynoszą: 
● dla osób segregujących odpady – 10,00 zł za miesiąc za osobę,
● jeżeli mieszkańcy zamieszkujący daną nieruchomość nie segre-

gują odpadów to stawka wynosi 16,00 zł za miesiąc od osoby.
Podstawą uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi jest złożona deklaracja – bez dodatkowej faktury
czy wezwania. Zobowiązania należy regulować do 20-go dnia każde-
go miesiąca za dany miesiąc.

Wpłat można dokonywać m.in.: w kasie Urzędu Gminy (kasa
czynna w godz. od 8.00 do 12.00), na poczcie, czy w banku na indy-

widualny numer konta nadany przez Gminę każdemu składające-
mu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć deklarację
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości
odpadów komunalnych. Przypominamy również o konieczności
złożenia korekty deklaracji w sytuacji, gdy zmianie uległa faktycz-
na ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

Niestety na dzień dzisiejszy, po 3,5 roku funkcjonowania nowe-
go systemu odbioru odpadów spora część mieszkańców naszej
gminy nadal uchyla się od ponoszenia opłat. Mimo kolejnych
wezwań około 25% mieszkańców ma na dzień dzisiejszy zaległości
w płatnościach z tego tytułu. Tracimy na tym wszyscy, bo część
śmieci nadal trafia do rowów czy lasów, a przez to koszty funkcjo-
nowania systemu rosną.

❚ Nowoczesna, dwukomorowa śmieciarka niebawem trafi do naszej gminy

❚ Pojemniki są znakowane informacjami o sposobie segregacji, montowane są czipy

❚ Zielone, żółte i niebieskie pojemniki w różnych rozmia-
rach do selektywnej zbiórki odpadów
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❚ Parafie z naszej gminy wnio-
skowały o wsparcie remon-
tów ze środków unijnych.

Mimo osobistego zaangażo-
wania zastępcy wójta Gminy
Sławno, który wspomagał apli-
kujących, wniosek złożony przez
parafię pw. Podwyższenia Krzy-
ża Pańskiego w Słowinie, doty-

czący remontu kościoła w Bole-
szewie, nie został zakwalifikowa-
ny do dofinansowania. 

Z kolei wniosek partnerski
parafii pw. Matki Bożej Gromnicz-
nej w Malechowie (lidera projek-
tu) oraz parafii pw. św. Antoniego
Padewskiego w Sławnie na
remonty kościołów w Rzyszczewie

i w Kwasowie znalazł się na 17
miejscu listy rankingowej. Jego
wartość opiewa na ponad 2,1 mln
zł przy zakładanej dotacji w wyso-
kości prawie 1,8 mln. zł.

Dotychczas wsparcie udzie-
lone zostało pierwszym 11
projektom, co daje wnioskowi 
6. miejsce na liście rezerwowej.

Nie zamyka to jednak drogi dla
otrzymania dotacji w przypadku
oszczędności czy przesunięcia
środków w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopo-
morskiego 2014-2020 na prace
konserwatorskie i restaurator-
skie w świątyniach.

Kościoły czekają na renowację 

53 tony materiałów zawiera-

jących azbest usunięto w tym

roku z posesji na terenie naszej

gminy.W związku z realizacją
programu polegającego na
usuwaniu azbestu w roku 2017

właściciele nieruchomości z tere-
nu gminy mogli składać do
Urzędu Gminy Sławno wnioski 
o demontaż, odbiór i transport
wyrobów zawierających azbest 
z posesji, których są właściciela-

mi. Gmina na ten cel otrzymała
50-procentową dotację od Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska w Szczecinie. Dzięki
temu usunięto łącznie ok. 53 tony
wyrobów zawierających azbest

terenu całej gminy. Głównym
celem programu jest doprowa-
dzenie do stopniowej eliminacji
wyrobów zawierających azbest
oraz ich bezpieczne składowanie
i utylizacja. 

Azbest znika z dachów

Od wiosny, tak jak w roku
ubiegłym, prowadziliśmy prace
zmierzające do likwidacji bardzo
niebezpiecznej dla zdrowia i życia
rośliny – barszczu Sosnowskiego,
powodującego oparzenia skóry,
czego następstwem mogą być np.
ropne pęcherze gojące się nawet
przez kilka lat. Prace te składały
się z trzech etapów: dwa razy
mechanicznie skoszono rośliny 
i raz zastosowano opryski chemicz-
ne.  Usuwania tych inwazyjnych
roślin podjęła się Spółdzielnia
Socjalna „Razem” z Kępic.

Na terenie naszej gminy
barszcz Sosnowskiego porasta 26
działek, których właścicielami są
osoby prywatne, Gmina Sławno
oraz Nadleśnictwo Sławno. Łącz-
na powierzchnia którą zajmuje
ta roślina to prawie 200 arów.

Na realizację programu

usuwania barszczu Sosnowskie-

go wydano ponad 28,5 tys. zł,
jednak aż 75 proc. kosztów 
– ponad 21 tys. zł pokryto z dotacji
uzyskanej z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

Trudna walka z...
barszczem

❚ Barszcz Sosnowskiego koszono mechanicznie

❚ Kościół w Kwasowie ❚ Zabytkowa świątynia w Rzyszczewie

Tym samym nałożono na mieszkańców obowiązek wrzucania
do pojemników opakowań opróżnionych, czystych i zgniecionych,
by zmniejszyć objętość odpadów. Odpady należy wrzucać luzem.
Niedozwolone jest wrzucanie śmieci w workach, reklamówkach czy
w kartonach.

Do pojemników NIEBIESKICH
oznaczonych napisem PAPIER:

wrzucamy:
– opakowania z papieru i tektury
– torby i worki papierowe
– gazety, czasopisma, ulotki, książki, zeszyty
– papier biurowy i szkolny
– tekturę i kartony

nie wrzucamy:
– odpadów higienicznych, np. ręczników papierowych, 

zużytych chusteczek
– pieluch jednorazowych
– zabrudzonych lub tłustych papierów
– worków po cemencie i innych materiałach budowlanych
– tapet
– papierów z folią
– kartonów po mleku, sokach i innych napojach

Do pojemników ZIELONYCH
oznaczonych napisem SZKŁO:

wrzucamy:
– butelki po napojach i żywności
– słoiki (bez nakrętek, kapsli, zacisków, gumowych uszczelek)
– szklane opakowania po kosmetykach

nie wrzucamy:
– ceramiki, doniczek, porcelany
– zabrudzonych butelek i słoików
�– szkła okularowego i żaroodpornego
– zniczy z zawartością wosku
– termometrów
– żarówek, świetlówek, reflektorów
– opakowań po lekach, rozpuszczalnikach
– luster, szkła okiennego, witraży
– szyb samochodowych
Zakrętki, wieczka i kapsle należy wrzucić do tworzyw sztucznych

i metali. 

Do pojemników ŻÓŁTYCH
oznaczonych napisem TWORZYWA
SZTUCZNE, METALE:

wrzucamy:
�– butelki plastikowe
– plastikowe opakowania po jogurtach, kefirach, itp.
– nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików
– drobny złom żelazny
– worki foliowe i folię aluminiową
– puszki (metal, aluminium)
– opakowania po środkach czystości i kosmetykach
– tworzywa sztuczne twarde (doniczki, wiadra, krzesła, itp.)

nie wrzucamy:
�– opakowań po lekach
– styropianu
– butelek i pojemników po olejach (chłodniczych, silnikowych)
– butelek i opakowań zabrudzonych lub z zawartością
– zużytych baterii i akumulatorów
– puszek po farbach i lakierach
– kartonów po mleku, sokach i innych napojach
Wszelkie opakowania należy odkręcić, opróżnić, zgnieść i wrzu-

cić do pojemnika.

Każdy pojemnik na odpady zawiera nalep-
kę z informacją o tym co można i czego nie
należy wrzucać. 

Każdy pojemnik na odpady wyposażony
jest w czip umożliwiający identyfikację
poszczególnych frakcji odpadów i właści-
ciela nieruchomości, na której powstały.

Nowe zasady segregacji odpadów
By zmniejszyć albo utrzymać na tym samym poziomie koszty funkcjonowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych oraz nie ponosić dodatkowych kar za zbyt niskie ilość odpadów wyselekcjonowanych wprowadzono dodatko-
we zapisy w regulaminie utrzymania czystości i porządku w naszej gminie. 

❚ Gmina wyposaży mieszkańców segregujących odpady
w kolorowe pojemniki



❚ Przy Szkole Podstawowej 
w Bobrowicach zbudowane
zostanie wielofunkcyjne 
boisko. Pieniądze na ten cel
w 80% pochodzić będą z Unii
Europejskiej. 

Sukcesem zakończył się
nabór wniosków na rozwój
i n f r a s t r u k t u r y  s p o r t o w e j,  
w którym za pośrednictwem
Darłowskiej Lokalnej Grupy
Rybackiej wnioskowano o środ-
ki na budowę boiska wielofunk-
cyjnego przy Szkole Podstawo-
wej w Bobrowicach. 

Zgodnie z założeniami do
końca października przyszłego
roku wybudowane zostanie
boisko o wymiarach 24 na 45 m 
z nawierzchnią z trawy syntetycz-
nej, przystosowane do gry 
w piłkę ręczną, nożną, siatkówkę,
koszykówkę, tenisa ziemnego czy
badmintona. Oprócz wyposaże-
nia – bramek, słupków i czterech
koszy do gry, ustawione zostaną
też ławki i kosze do selektywnej

zbiórki odpadów. Obiekt zostanie
ogrodzony, a za bramkami staną
piłkochwyty. Wybudowane zosta-
ną też chodniki, teren wokół
obsiany zostanie trawą, za ogro-
dzeniem będą rosły drzewa.

Całkowita wartość inwesty-

cji to prawie 377 tys. zł, a wartość
dofinansowania z Programu
Operacyjnego Rybactwo i Morze
na lata 2014-2020 to prawie 80
proc., czyli ok. 300 tys. zł.

W Bobrowicach będzie boisko
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OSP Gwiazdowo ma nowy wóz

Dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 
i Gminy Sławno jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Gwiazdowie została wyposażona w lekki sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy. Wyłoniony w trybie przetargu dostawca – firma Bimot przystosowała
podwozie marki Renault Master do pełnienia funkcji pojazdu specjalnego. Mimo, że wóz był używany
to wygląda i sprawuje się jak nowy. 
Mieszkańcy Gwiazdowa zobaczyli nowy nabytek swojej jednostki już 1 lipca, a oficjalny akt przekazania
wozu bojowego oraz pilarka spalinowa trafiły do przedstawicieli OSP Gwiazdowo podczas Dożynek
Gminnych. Samochód strażacki mogli tam obejrzeć wszyscy zainteresowani. Wzbogacił on wyposa-
żenie naszych strażaków, zastępując ostatniego, wysłużonego już żuka.

❚ Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy OSP Gwiazdowo

❚ Oficjalne przekazanie samochodu i pilarki na ręce władz jednostki

❚ 25 sierpnia Zarząd Woje-
wództwa Zachodniopomor-
skiego przyjął przedłożony
przez Radę Gminy Sławno,
jako pierwszy w całym woje-
wództwie, Lokalny Program
Rewitalizacji Gminy Sławno
na lata 2016-2023. 

W ten sposób zakończono
trwające ponad rok prace nad
programem. Nasza Gmina oraz
osoby fizyczne, firmy i wspólnoty
mają zagwarantowaną możliwo-
ść ubiegania się o wielomiliono-
we dotacje na realizację celów 

i projektów uwzględnionych 
w LPR. 

Rozpoczął się już pierwszy
nabór wniosków, w którym 
o dotacje mogą ubiegać się m.in.
właściciele mieszkań w budyn-
kach wielorodzinnych. Konku-
rencja jak na razie jest niewiel-
ka, bo obecnie jedynie 5 gmin 
z terenu całego województwa
(gmina Sławno, Łobez, Resko,
Trzebiatów i miasto Białogard)
może pochwalić się zaakcepto-
wanym programem rewitaliza-
cji.

Mamy LPR!

W
ubiegłym miesiącu
podpisano kolejną
umowę dotacyjną,

której wartość to ponad 0,5 mln
zł. Środki unijne w ramach RPO
WZ 2014-2020 przeznaczono na
3-letni projekt  „Lokalnie sprawni
– wysokiej jakości usługi świad-
czone dla osób niepełnospraw-
nych”, a jego realizacja rozpocznie
się w styczniu 2018 r.

W ramach projektu zakłada
się zwiększenie dostępu do usług
i sprzętu rehabilitacyjnego dla
osób niepełnosprawnych z tere-
nu gminy Sławno. W Gwiazdo-
wie powstanie wypożyczalnia
sprzętu ortopedycznego i reha-
bilitacyjnego wyposażona m.in.
w wózek aktywny, wózek elek-
tryczny, chodzik zwykły i z opcją
transportu użytkownika, trójnóg,
podnośnik, windę, schodołaz, tor
do nauki chodzenia, bieżnię
rehabilitacyjną, rowerek, przy-
rządy ortopedyczne, kule, zesta-
wy do ćwiczeń, zestaw łóżkowy

do mycia głowy, uchwyt wanno-
wy, elektrostymulator, ssak elek-
tryczny, koncentrator tlenu, łóżko
rehabilitacyjne, materace prze-
ciwodleżynowe i do ćwiczeń,

piłki, poduszki, masażery itp. 
Przewidziano również fundu-

sze na likwidację barier architek-
tonicznych w miejscach zamiesz-
kania podopiecznych, poprzez

przebudowę, dostosowanie lub
adaptację pomieszczeń (łazie-
nek). W ramach projektu zatrud-
nieni zostaną także dwaj asysten-
ci osób niepełnosprawnych.

Pomoc dla niepełnosprawnych
mieszkańców gminy 
❚ Są kolejne pieniądze na działania na rzecz osób niepełnosprawnych. Tym razem na
stworzenie wypożyczalni sprzętu, zatrudnienie asystentów i likwidację barier archi-
tektonicznych.

w obiektywie

❚ Dokument strategiczny na kolejne lata - Lokalny Pro-
gram Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 2016-2023

❚ Będzie można np. wypożyczyć wózek inwalidzki

❚ Rozpoczęła się realizacja
projektu „Edukacja w Gmi-
nie Sławno szansą na udaną
przyszłość” we wszystkich
gminnych szkołach. Samo-
rząd wyda na to tylko 10 proc.
projektu wartego 1,1 mln zł.  

Dla uczniów oznacza to
dodatkowe zajęcia m.in. z infor-
matyki, języków obcych a także
zakup nowoczesnego wyposaże-
nia multimedialnego i kompute-
rowego.

Projekt obejmuje wyposaże-
nie w pomoce dydaktyczne
pracowni przyrodniczych i mate-
matycznych w szkołach oraz
zakup nowoczesnych urządzeń
takich jak: kamery, komputery,
tablety, urządzenia wielofunkcyj-
ne, rzutniki multimedialne z ekra-

nami, monitory interaktywne,
aparaty, wizualizery, mikroskopy,
teleskop, itp. Powstaną nowe sieci,
w tym Wi-Fi. Zorganizowane będą
też warsztaty z programowania 
i bezpieczeństwa w cyberprze-
strzeni, zajęcia dodatkowe 

z zakresu technologii informacyj-
no-komunikacyjnych, języków
obcych i nauk matematyczno-
przyrodniczych oraz naukowe
wyjazdy do Centrum Nauki „Expe-
ryment” w Gdyni i Centrum
Nowoczesności „Młyn Wiedzy” 
w Toruniu. Także nauczyciele
podniosą swoje kwalifikacje.
Uczniom szczególnie uzdolnionym
w zakresie nauk matematycznych,
przyrodniczych, informatyki i języ-
ków obcych przyznano już w tym
roku stypendia. 

Szczegółowe informacje 
o projekcie znajdują się na 
stronie www.gminaslawno.pl

w zakładce „Edukacja w Gminie
Sławno szansą na udaną przy-
szłość” oraz na stronach interne-
towych poszczególnych szkół.

Milion złotych 
na nowoczesną edukację

mln zł 

trafi do szkół jako
wsparcie, z czego aż
90 proc. tj. 1.024.047
zł pochodzi z Unii 
Europejskiej 
i budżetu państwa

1,1
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Uwaga! 
Nowe 
przepisy 
wycinania
drzew
❚ Od 17 czerwca 2017 r. we-
szły w życie zmiany doty-
czące warunków wycinki
drzew. Nie jest wymaga-
ne zezwolenie na wycin-
kę drzew, których obwód
na wysokości 5 cm od zie-
mi nie przekracza: 
80 cm – topola, wierzba, klon

jesionolistny i srebrzysty;
65 cm – kasztanowiec

zwyczajny, robinia akacjo-
wa, platan klonolistny,

50 cm – pozostałe gatunki
drzew i krzewów rosnące
w skupisku do 25 m2 oraz
drzewa i krzewy usuwane
w celu przywrócenia grun-
tów do użytkowania rolni-
czego.

W przypadku wycinki
drzew, które rosną na nieru-
chomościach osób fizycznych
i są usuwane na cele niezwią-
zane z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej oraz
przekraczają obwody wska-
zane powyżej – zamiar usu-
nięcia należy zgłosić w formie
pisemnej (wniosek z uzasad-
nieniem) do Urzędu Gminy 
Sławno. Pracownik Urzędu 
w terminie 21 dni od dnia
doręczenia zgłoszenia doko-
nuje oględzin drzew w tere-
nie. W przypadku sprzeciwu
Urzędu co do zgłoszonej
wycinki w terminie 30 dni
przygotowywane jest stosow-
ne pismo do wnioskodawcy.
W pozostałych przypadkach
brak pisemnego sprzeciwu
Urzędu oznacza wyrażenie
zgody na wycinkę.

W przypadku nieusunię-
cia drzew przed upływem 6
miesięcy od przeprowadzo-
nych oględzin należy zamiar
wycinki zgłosić ponownie.

Jeżeli w terminie 5 lat od
dokonania oględzin wystą-
piono o wydanie decyzji 
o pozwolenie na budowę, 
a budowa ma związek 
z prowadzeniem działalności
gospodarczej i będzie reali-
zowana na części nierucho-
mości, na której rosło drzewo
Urząd nałoży na właściciela
nieruchomości obowiązek
uiszczenia opłaty za usunięcie
drzewa.

Wycinka bez stosownego
zgłoszenia lub przed dokona-
niem oględzin przez urzędni-
ka, a także w przypadku
sprzeciwu Urzędu skutkować
będzie naliczeniem admini-
stracyjnej kary pieniężnej.

Zakaz wycinki obowiązuje
również na podstawie odręb-
nych przepisów w czasie lęgo-
wym ptaków, tj. od 1 marca do
15 października każdego
roku.

Więcej 
informacji
można uzyskać w pokoju nr 3

Urzędu Gminy Sławno, bądź

pod nr tel. 59 810-67-03

❚ 24 listopada Gmina Sław-
no podpisała z Krajowym Za-
sobem Nieruchomości oraz
Ministrem Infrastruktury 
i Budownictwa list intencyj-
ny w sprawie chęci współpra-
cy przy realizacji programu
Mieszkanie Plus.

Gmina chciałaby wybudo-
wać w ramach programu 30
nowych mieszkań w budynkach
wielorodzinnych we Wrześnicy 
i w Kwasowie.

Listy intencyjne podpisano 
w Zachodniopomorskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Szcze-
cinie. Oprócz naszej gminy chęć

przystąpienia do programu
zgłosiło jeszcze 20 innych
zachodniopomorskich samo-
rządów.

Podpisanie listu intencyjnego
jest niewiążącą deklaracją, 
w której strony wyrażają zainte-
resowanie współpracą przy reali-
zacji programu Mieszkanie Plus.
Ostateczna decyzja co do przy-
stąpienia Gminy Sławno do
programu zapadnie nie wcze-
śniej niż za pół roku – po szcze-
gółowej analizie wszelkich
warunków funkcjonowania
programu – zarówno formalno-
prawnych jak i finansowych. 

Szansa 
na mieszkanie plus

❚ Na terenie gminy, dzięki
dotacjom unijnym, pracują
dwie opiekunki, które poma-
gają 14 osobom niesamo-
dzielnym. Rekrutacja pod-
opiecznych trwa. 

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Sławnie już 
w kwietniu rozpoczął projekt
„Opieka świadczona lokalnie nad
osobami niesamodzielnymi 
z terenu gminy Sławno szansą na
Ich godne życie”. Zadanie współfi-

nansowane jest ze środków Unii
Europejskiej w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego
Województwa Zachodniopo-
morskiego 2014-2020. Jego koszt
to niespełna 231 tys. zł.

Dotychczas zatrudnione zosta-
ły dwie opiekunki, które zajmują
się 14 osobami niesamodzielnymi
z terenu naszej gminy. Panie dbają
o zaspokajanie potrzeb życiowych
swoich podopiecznych, pomagają
w codziennych czynnościach
takich jak: ubieranie się, jedzenie,

mycie i kąpanie. Ponadto
pielęgnują w chorobie, pomagają
w korzystaniu ze świadczeń zdro-
wotnych, zakupach i w miarę
możliwości organizują czas wolny.
Rodzaj udzielanego wsparcia jest
stale modyfikowany, gdyż zależy
od realnych potrzeb podopiecz-
nych albo innych, nieprzewidzia-
nych okoliczności. 

Rekrutacja podopiecznych
odbywa się w sposób ciągły do
końca trwania projektu tj. do
2020 roku. 

Pomoc dla osób niesamodzielnych 
z unijnym wsparciem 

B
eneficjentami pro-
gramu będą osoby 
w wieku 18-64 lata,

niepracujące, zagrożone wyklu-
czeniem lub ubóstwem. Założo-
no, że dzięki szkoleniom, doradz-
twu i wsparciu specjalistów

wzrosną ich kwalifikacje, a tym
samym będą mieli nowe szanse
na zatrudnienie. 

Zorganizowane zostaną
zajęcia grupowe, wsparcie psycho-
loga i doradcy zawodowego, kursy
np. dla opiekunów osób niepe-

łnosprawnych, dla kierowców kat
C, C+E oraz inne, wg aktualnych
potrzeb lokalnego rynku pracy.
Odbędą się płatne staże zawodo-

we, a nauka w szkołach będzie
finansowana. W ramach projek-
tu zaplanowano również zamon-
towanie w siedzibie GOPS-u

podnośnika dla niepełnospraw-
nych oraz wyposażenie sali szko-
leniowo-terapeutycznej. Zainte-
resowanych zapraszamy do GOPS.

Z wykluczenia do zatrudnienia
❚ Z początkiem 2018 roku 45 mieszkańców naszej gminy rozpocznie trzyletni program podnoszenia kwali-
fikacji. Zaplanowano m.in. płatne staże, naukę w szkołach, kursy. Gmina uzyskała na ten cel prawie 1,3 mln
zł unijnego wsparcia. 

❚ Tegoroczny Dzień
Seniora uroczyście
obchodzono m.in. 
w Bobrowiczkach,
Warszkowie, Pomi-
łowie czy w Żuko-
wie.

Po raz kolejny mieszkańcy
Bobrowiczek pokazali, że potrafią
wspaniale wspólnie się bawić.
Rozwiązywanie zagadek związa-
nych z potrawami z różnych rejo-
nów Polski, czy rozpoznawanie
samochodów z czasów PRL nie
sprawiło gościom najmniejszego
problemu. Podczas konkursu
karaoke, okazało się, że wśród
seniorów są ukryte talenty, 
a uroczystość umilił występ
zespołu „Sławnianki”.

Z kolei w Warszkowie blisko
stu seniorów z Warszkowa 
i Warszkówka oraz gości wspól-
nie obejrzało wspaniały program
artystyczny. Na scenie zaprezen-
towały się przedszkolaki z Wiej-
skiego Ogniska Przedszkolnego
,,Pajacyki", dzieci ze Szkoły
Podstawowej w Warszkowie oraz
Zespół ,,Wrzosy". Na stołach nie
brakło pysznego jedzenia. Po
części oficjalnej przyszedł czas na
zabawę taneczną.

Także w rytm muzyki, tanecz-
nym krokiem swoje święto
obchodzili seniorzy z Żukowa.
Wspaniały wieczór z mini poka-
zem mody i mnóstwem innych
atrakcji oraz pysznym, domo-
wym jedzeniem, przygotowanym
przez uczestników spotkania 

z pewnością na długo zapadnie 
w pamięci „starszej młodzieży”. 

Z kolei sołtys Pomiłowa wraz
ze świetliczanką zaprosili do

wspólnego spędzenia czasu
seniorów z tej miejscowości.
Podopieczni świetlicy przygoto-
wali wspaniałe wiersze, pięknie

recytowane podczas spotkania.
Każdy z obecnych otrzymał też
drobny upominek – wykonaną
własnoręcznie przez dzieci

bombkę. Po słodkim poczęstun-
ku i wspólnie spędzonych chwi-
lach z pewnością pozostaną miłe
wspomnienia.

Święto Seniora w sołectwach

❚ Prawie 100 osób świętowało w Warszkowie ❚ W Bobrowiczkach śpiewały „Sławnianki”

❚ Pyszne, domowe jadło przygotowali seniorzy z Żukowa i okolic
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❚ Kolejny wniosek Gminy
Sławno otrzymał dofinanso-
wanie ze środków unijnych. 

W ramach projektu „Sławień-
skie Świetlicowo” powstaną 84
nowe miejsca opieki i wychowa-
nia w 6 świetlicach środowisko-
wych. 

Zgodnie z założeniami projekt
musi dotyczyć wyłącznie obsza-
rów objętych programem rewita-
lizacji, a w związku z tym niestety
nie wszystkie wsie można było
zgłosić do udziału w przedsięwzi-
ęciu. Wszelkie działania, które
zaplanowano do realizacji muszą
być umiejscowione w obszarach 
z największymi problemami

społecznymi, dlatego też niektóre
z funkcjonujących świetlic prze-
kształcone zostaną w świetlice
środowiskowe, a w niektórych
wsiach powstaną nowe. Będą tam
organizowane różnorodne zajęcia
pod okiem opiekunów i instruk-
torów.

W ramach projektu planuje
się również organizację grupo-
wych zajęć pozaszkolnych, wycie-
czek edukacyjnych i indywidual-
nej pomocy w nauce.

Całkowita wartość projektu
wynosi ponad 2,1 mln zł, w tym
kwota przyznanego dofinanso-
wania to 2.036.404 zł, co stanowi
prawie 95 proc. planowanych
kosztów.

Ponad 2,1 mln zł 
na funkcjonowanie 
świetlic środowiskowych
w naszych wsiach

„Sławieńskie świetlicowo”

❚ Stowarzyszenie na Rzecz
Rozwoju Wsi Rzyszczewo 
i Rzyszczewko sięgnęło po
środki z programu Społecz-
nik. 

Mieszkańcom zamarzyło się
uzupełnienie infrastruktury spor-
towo-rekreacyjnej o stół do gry
w tenisa stołowego. Napisali
projekt „Camp tenisa stołowe-
go – nasze miejsce do gry”, 
a jego realizację umiejscowili 

w centrum sportowo-rekreacyj-
nym wsi.

Tuż przy boisku piłkarskim,
siłowni, wiatach i placu zabaw
ustawiono betonowy stół do gry
w tenisa stołowego, który sfinan-
sowany został z funduszy Samo-
rządu Województwa Zachodnio-
pomorskiego. Dziś każdy, bez
względu na wiek i umiejętności,
może korzystać z ogólnodostęp-
nych urządzeń zamontowanych
w Rzyszczewie.

Tenis?! Tylko 
w Rzyszczewie!

Stowarzyszenie Na Rzecz
Rozwoju Wsi Żukowo, Łętowo,
Brzeście „Mała Ojczyzna”, 
w ramach projektu „Bank Dzie-
cięcych Uśmiechów” finansowa-
nego przez Fundację Banku
Zachodniego WBK otrzymało
dotację w wysokości 3500 zł na
„Rowerowy rajd szlakiem 14
latarni morskich polskiego
wybrzeża”. 

Podczas siedmiodniowego
rajdu grupa dzieci ze Szkoły
Podstawowej w Żukowie wraz 
z opiekunami przejechała 340
km międzynarodowym szlakiem
rowerowym R10. Wyprawę
rozpoczęto 24 czerwca br. od
przejazdu rowerami z Żukowa do
Sławna, a stamtąd wybrano się
szynobusem do Darłowa. Po
południu wycieczka dotarła do
Dąbek i Bukowa Morskiego.

Kolejne etapy rajdu to: Dąbki-
Jarosławiec, Jarosławiec-Rowy,
Rowy-Łeba, Łeba-Białogóra,
Białogóra-Chłapowo i Chłapowo-
Hel. Po drodze uczestnicy
wycieczki zwiedzili wiele
nadmorskich (i nie tylko) miej-

scowości: Darłówko, Ustkę, Wicie,
Smołdzino, Dębki, Karwię,
Jastrzębią Górę, Rozewie, Włady-
sławowo, a na Półwyspie
Helskim: Kuźnicę, Jastarnię 
i Juratę. Odcinek od Helu do Słup-
ska wycieczka pokonała pocią-

giem. Na stacji w Słupsku na
uczniów czekali rodzice z niespo-
dzianką – złotym medalem za
ukończenie rajdu. 

Według uczestników rajdu
najbardziej malownicze odcinki
trasy to Łeba-Białogóra z piękną
latarnią Stilo i Chłapowo-Hel,
gdzie praktycznie przez cały czas
jedzie się urokliwą ścieżką rowe-
rową wzdłuż Zatoki Puckiej.
Najtrudniejszy etap rajdu prze-
biegał od Rowów do Łeby, gdzie
prowadzi kilka tras, a każda 
o wysokim stopniu trudności. 

Pogoda dopisywała a chęć
przeżycia czegoś nowego i spraw-
ny rower gwarantował sukces.
Oprócz niezaprzeczalnych walo-
rów zdrowotnych i turystycznych
rajd był wspaniałą lekcją dyscy-
pliny, pomocy i współpracy 
w grupie.

Wakacyjna przygoda – rowerami na Hel

❚ 4,5 km do Łeby

❚ Troska i poświęcenie dla
najmłodszych Heidi i Raine-
ra Kernów zostało nagrodzo-
ne tytułem „Przyjaciel Dziec-
ka”. 

Henryk Zabrocki – prezes
Zarządu Oddziału Okręgowego
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Koszalinie, podczas sesji Rady
Gminy wręczył odznaki „Przyja-
ciel Dziecka” oraz pamiątkową
statuetkę Heidi i Rainerowi
Kernom z Kwasowa. Doceniono
w ten sposób m.in. nieustanną
gotowość służenia wszystkim
dzieciom troską, ciepłem,
serdecznością oraz bezintere-
sowne zaangażowanie małżon-
ków w sprawy dzieci, pomoc,
wsparcie i opiekę oraz wielolet-
nią pracę na rzecz poprawy niedo-
skonałości świata, w którym żyją
najmłodsi. 

Nadanie odznak przez

koszaliński oddział TPD było
skutkiem reportażu m.in. 
o szwajcarskim małżeństwie,
mieszkającym od kilku lat na
terenie gminy Sławno, wyemi-

towanym na antenie Radia
Koszalin. Dziennikarka – Anna
Rawska, autorka reportażu była
obecna podczas uroczystości.
Przypinając odznaki Państwu

Kern nie kryła wzruszenia 
i podkreślała, że po raz pierwszy
może obserwować tak namacal-
ne efekty własnej pracy. 

Gratulujemy!

Przyjaciele dzieci z Kwasowa

❚ Podczas wręczenia odznak, od lewej: Artur Ciróg – zastępca wójta Gminy Sławno,
Heidi i Rainer Kern – odznaczeni, Anna Rawska – dziennikarka i Henryk Zabrocki –
prezes Zarządu Oddziału TPD w Koszalinie

K
onkurs zorganizował
Okręgowy Inspektorat
Pracy w Szczecinie,

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego Oddział Regional-
ny w Koszalinie oraz Gmina Sław-

no. 30 sierpnia komisja konkur-
sowa oceniła makiety zgłoszone
na konkurs. 

Do udziału zgłosiły się 4 świe-
tlice: w Boleszewie (opiekun
Marta Wicens), w Łętowie (opie-

kunowie: Danuta Fedor, Karol
Kruk), w Sławsku (opiekunowie:
Grażyna Torowicz, Irena Czer-
niawska) i w Smardzewie (opie-
kunowie: Anna Batorska, Hono-
rata Wilińska, Magdalena

Tamborska). Do wspólnej pracy
zaangażowało się ok. 65 dzieci
oraz ich rodzice, babcie, opieku-
nowie.

Komisja konkursowa wyłoni-
ła laureatów, których poznaliśmy

podczas Dożynek Gminnych 
w Boleszewie. Najciekawszą
pracę i I miejsce przypadło świe-
tlicy w Boleszewie, II miejsce 
– dzieciom ze świetlicy w Łęto-
wie, a III miejsce – podopiecznym

świetlic w Smardzewie i w Sław-
sku. Makiety można było oglądać
na specjalnie przygotowanym
stoisku.

Rozstrzygnięto także drugi
konkurs zorganizowany wspól-
nie przez trzy wymienione wyżej
instytucje. Tytuł „Sołtys organi-
zator bezpiecznej wsi” i równo-
rzędne pierwsze miejsce otrzy-
mali Anna Batorska – sołtys
Smardzewa oraz Karol Kruk 
– sołtys Łętowa. Tuż za nimi upla-
sował się Stefan Łoś – sołtys Bole-
szewa. Uczestnicy otrzymali
wartościowe nagrody rzeczowe,
m.in. kosy spalinowe.

Rozstrzygnięto konkursy związane
z bezpieczeństwem
❚ Dzieci z czterech świetlic wzięły udział w konkursie „Bezpieczne wakacje na terenach wiejskich”. Dzięki 
takim inicjatywom wzrasta poziom bezpieczeństwai wiedza dzieci i młodzieży. 

❚ Zwycięska makieta i jej autorzy oraz przedstawiciele
KRUS i PIP ❚ Laureaci konkursu otrzymali nagrody podczas tegorocznych dożynek 
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U
roczystości rozpoczęła
msza św. dziękczynna
w kościele filialnym

pw. NSPJ w Boleszewie. Następ-
nie korowód dożynkowy, prowa-
dzony przez zespoły Wrześni-
czanki z Wrześnicy i Wrzosy 
z Warszkowa, którym towarzy-
szyły przebrane w ludowe stroje
przedszkolaki z ogniska przed-
szkolnego „Pajacyki” w Warszko-
wie, przemaszerował na boisko
sportowe w centrum wsi.
Najbarwniejszą część korowodu
stanowiły przepiękne wieńce
dożynkowe przygotowane przez
mieszkańców poszczególnych
sołectw naszej gminy.

Oficjalną cześć uroczystości
rozpoczęła Marta Hołowata,
przewodnicząca Rady Gminy
Sławno, która przypomniała
wiersz „Gminne Dożynki” autor-
stwa ś.p. Jana Lekana z Warszko-
wa. Następnie starostowie doży-
nek – rolnicy z Boleszewa:
Kamilla Lis oraz Karol Burda prze-
kazali chleb dożynkowy na ręce
wójta Gminy Sławno Ryszarda
Stachowiaka i przewodniczącej
Rady Gminy. Wójt powitał
wszystkich gości i w imieniu
mieszkańców gminy podzięko-
wał rolnikom za ich codzienny
trud i tegoroczne zbiory, które
przy panujących w tym roku
trudnych warunkach pogodo-
wych wymagały szczególnie
ciężkiej pracy. Życzył jednocze-
śnie dużo zdrowia i pomyślności
oraz dobrych czasów dla rolnic-
twa. Symbolicznie przewodni-
cząca Rady Gminy, wójt i staro-
stowie dożynek podzielili
poświęcony chleb dożynkowy
upieczony z tegorocznych zbio-
rów pomiędzy wszystkich przy-
byłych na uroczystość.

Część artystyczna rozpoczęła
się od występu przedszkolaków
z Boleszewa, które zaprezento-
wały swój mini recital w prze-
pięknych strojach krasnolud-
ków. Swoimi występami zachwy-
ciły również uczennice Szkoły
Podstawowej w Warszkowie.
Nie zabrakło oczywiście wystę-
pów Wrześniczanek i Wrzosów.
Wydarzenie uświetnili swoimi
występami Daria Dydyna oraz
popularny zespół Soleo.

Dożynki gminne były też
okazją do ogłoszenia wyników
konkursu „Bezpieczne wakacje
na terenach wiejskich” oraz
oficjalnego przekazania samo-
chodu dla OSP Gwiazdowo. 

Jednym z punktów programu
były Potyczki Sołtysów, którzy
rywalizowali między sobą 
w trzech konkurencjach: dojeniu
krowy, rzutach do celu atrybuta-
mi sołtysa: gumowcem, beretem
i ziemniakiem, slalomie w alko-
goglach kończącym się rzutem
jajem w makietę sołtysa. Po
podliczeniu wszystkich punktów
I miejsce zajęła Anna Batorska 
– sołtys Smardzewa, II – Włady-
sław Paliński sołtys Pomiłowa, 
a III Mateusz Łanik – sołtys Stare-
go Krakowa.

Komisja złożona z przyby-
łych na uroczystość gości: Stefa-
ni i Brunona Sikorskich z Żuko-
wa oraz przedstawicieli KRUS 
i PIP oceniła przygotowane
przez sołectwa wieńce dożyn-
kowe, których w tym roku było
aż 18. Członkowie komisji mieli
duże trudności z wyborem
najpiękniejszych wieńców,
ponieważ wszystkie zasługiwa-
ły na nagrody, a ich przygoto-
wanie wymagało wiele pracy 
i zaangażowania ze strony

mieszkańców. Dlatego też
wszystkie sołectwa, które brały
udział w konkursie otrzymały
pamiątkowe statuetki i dyplo-
my, a po zsumowaniu wszyst-
kich punktów okazało się, że
według komisji najładniejszy
wieniec, drugi rok z rzędu,
wykonali mieszkańcy Smardze-
wa. Na miejscu II, z niewielką
stratą punktową, uplasowało się
sołectwo Kwasowo (również

powtórzony wynik z ubiegło-
rocznych dożynek w Rzyszcze-
wie), a na miejscu III – sołectwo
Łętowo. Wieńce laureatów
reprezentowały naszą gminę na
Dożynkach Powiatowych.

Równie trudnym zadaniem
dla komisji konkursowej była
ocena chlebów zgłoszonych do
konkursu na najlepszy chleb. Po
degustacji wszystkich wypieków
zadecydowano, że najlepszy
chleb upiekła Wiesława Mirono-
wicz z Boleszewa, zajmując tym
samym I miejsce. II miejsce przy-
padło również reprezentantce
gospodarzy – Zofii Kaczmarek, 
a III – Irenie Kotarskiej ze Smar-
dzewa. Najtrudniejszy jednak
„orzech do zgryzienia” miała
komisja oceniająca okowity zgło-
szone do konkursu. W konkursie
na najlepszą okowitę wzięło
udział aż 15 samogonów. Konkurs
był tak wyrównany, że konieczna
była dogrywka, w efekcie, której 
I miejsce przyznano Annie Gajo-
wiec z Kwasowa, II – Ewie Stacho-
wicz również z Kwasowa, a III 
– Wiolecie Łysko z Janiewic. 
W obu konkursach kulinarnych
oraz w zmaganiach sołtysów
nagrody – miksery elektryczne,
ufundowała Darłowska Lokalna
Grupa Rybacka.

Goście dożynkowi mogli
odwiedzać liczne stoiska gastro-
nomiczne przygotowane przez
sołectwa oraz zapoznać się z ofer-
tą instytucji związanych z rolnic-
twem: Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego, Banku
Spółdzielczego w Sławnie oraz
Ośrodka Doradztwa Rolniczego.
Nie zabrakło oczywiście atrakcji
dla dzieci, które chętnie korzy-

stały z dmuchanych zjeżdżalni
czy eurobungee.

Ostatnią częścią dożynek była
zabawa taneczna trwająca do
późnych godzin nocnych, podczas
której przygrywał zespół Impuls 
z Łupawy.

Organizatorzy jeszcze raz
bardzo dziękują wszystkim
osobom, firmom i instytucjom 
za zaangażowanie. Serdecznie
dziękujemy wszystkim sołtysom
i mieszkańcom sołectw za aktyw-

ny udział w Dożynkach Gmin-
nych 2017. Szczególne słowa
podziękowania kierujemy do
Stefana Łosia – sołtysa Boleszewa
i Kingi Grzelakowskiej – radnej
Rady Gminy, a także do całej
„drużyny” Tomasza Orzechow-
skiego. Już dzisiaj zapraszamy za
rok na kolejne dożynki gminne,
tym razem do Kwasowa, o czym
oficjalnie poinformowała Maria
Podolska, sołtys tej wsi. Gratulu-
jemy odwagi!

Dożynki Gminne w Boleszewie 
– w kaloszach i w błocie!
❚ 23 września, w Boleszewie, nawet niezbyt sprzyjająca aura nie przeszkodziła w organizacji tegorocznego święta plonów
– Dożynek Gminnych. Organizatorami imprezy były Sołectwo Boleszewo oraz Gmina Sławno. 

❚ Zespół Soleo zrobił furorę❚ Sołectwa otrzymały pamiątkowe statuetki, dyplomy i nagrody

❚ Mimo deszczowej pogody uczestnicy nie zawiedli

❚ Starostowie dożynek przekazali chleb, wypieczony z
tegorocznych plonów…

❚ … który podzielono pomiędzy przybyłych gości

❚ Oceniano tez specjalnie wypieczone chleby i okowitę ❚ Było aż 18 przygotowanych przez sołectwa wieńców
dożynkowych

❚ Zwycięzcy zmagań sołtysów 



❚ Drzewka i krzewy sadzono w wierconych w ziemi dołach ❚ Strażacy bronowali, grabili, wałowali…

❚ Już w przyszłym roku krzewy posadzone wokół sali gimnastycznej
powinny zacząć tworzyć naturalną zieloną fasadę

❚ Naturalny nawóz zasilił rośliny ❚ Nauczyciele, uczniowie i ich rodzice pracowali wspólnie

❚ Jak się okazało układanie trawy z rolki nie jest takie trudne

C
zyn społeczny zjedno-
czył mieszkańców
gminy Sławno przy

budowie szkoły w Żukowie.
Uczniowie, ich rodzice, nauczy-
ciele, sołtysi, radni, strażacy z OSP
Żukowo i Gwiazdowo oraz inni
mieszkańcy gminy wspólnie
uprzątnęli i zagospodarowali
teren wokół szkoły. 

Wolontariusze poświęcili
wolny czas, by porządkować tere-
ny po budowie, usuwali kamie-
nie, resztki betonu, grabili, zwozi-
li, równali miejsca pod trawniki,
nawozili ziemię na rabaty. Wspól-
nie położyli i zasiali trawę, zasa-
dzili też drzewka i krzewy. 

Podczas drugiego czynu
społecznego jednocześnie praco-
wało ponad 50 wolontariuszy. Jak
się okazało nasza akcja to nieco-
dzienne wydarzenie, bo krótką
relację ze wspólnych prac można
było zobaczyć m.in. w telewizji
regionalnej. 

Miłym i niespodziewanym
akcentem pierwszej akcji było
ugotowanie i przywiezienie dla
wszystkich pracujących pysznej
zupy gulaszowej. Wioletta Łysko 
– sołtys Janiewic, zaskoczyła tym
gestem wszystkich społeczników,
którzy po wspólnym posiłku 
z jeszcze większą ochotą przy-
stąpili do dalszych prac. Kolejne
akcje nie obyły się też bez posił-
ków i pysznych, domowych ciast
upieczonych przez mieszkanki
naszej gminy. Wszystko to za
sprawą ludzi dobrej woli.

Aktywnie spędzony czas na
świeżym powietrzu w miłej
atmosferze, a przy tym ogrom
wykonanych prac na rzecz nie
tylko uczniów szkoły, ale i całej
lokalne społeczności, to efekty
wspólnych spotkań. Dzięki takiej
postawie mieszkańców gmina
mogła zmniejszyć wydatki na
profesjonalne firmy ogrodnicze 
i powstały oszczędności, które
wydano na dodatkowe wyposa-
żenie szkoły.

Mieszkańcy pomagali
Budowa szkoły scementowała społeczność gminy Sławno. 

❚ Już w przyszłym roku krzewy posadzone wokół sali
gimnastycznej zaczną tworzyć naturalną, zieloną fa-
sadę

❚Składam serdeczne podzię-
kowania wszystkim oso-
bom, firmom i stowarzysze-
niom, które osobiście za-
angażowały się w proces bu-
dowy kompleksu edukacyj-
no-sportowego Szkoły Pod-
stawowej im. Gen. Stefana
Roweckiego-Grota w Żuko-
wie. 

Dziękuję Radnym i Sołtysom
z terenu gminy Sławno, dyrek-
torowi, nauczycielom, pracow-

nikom szkoły w Żukowie oraz
uczniom i ich rodzicom. Słowa
podziękowania kieruję do
druhen i druhów strażaków
ochotników z jednostek OSP 
w Żukowie i w Gwiazdowie,
właścicieli rodzinnych firm oraz
wielu innych osób, za przychyl-
ność, poświęcony czas, społecz-

ną pracę, pot i serce włożone 
w powstanie jednej z najnowo-
cześniejszych placówek oświa-
towych na Pomorzu Zachod-
nim. 

Baza lokalowa z bogatym
wyposażeniem na miarę XXI
wieku oraz wspaniała sala spor-
towa dają dzieciom i młodzieży

z terenu gminy Sławno gwaran-
cję bardzo dobrego startu 
w przyszłość, a dorosłym miesz-
kańcom możliwość rozwijania
swoich sportowych zamiłowań.

Wszystkim Państwu życzę
wszelkiej pomyślności i powo-
dzenia w realizacji dalszych
zamierzeń, zdrowia oraz wielu
sukcesów w życiu zawodowym 
i prywatnym.

Ryszard Stachowiak

Wójt Gminy Sławno

Dziękujemy!

❚ Szkoła Podstawowa im. Gen. Stefana Roweckiego-Grota w Żukowie
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P
oczątkowo nie planowa-

liśmy nowoczesnych ro-

związań technologicz-

nych w budynku szkoły. Poszukując

pomocy finansowej na budowę

stwierdziliśmy, iż możemy stosun-

kowo łatwo uzyskać dotacje na

nowoczesne, energooszczędne

rozwiązania, np. pompy ciepła,

panele fotowoltaiczne. Uczestni-

czyliśmy w wielu konferencjach

dotyczących nowoczesnych techno-

logii w budownictwie, odwiedzili-

śmy kilka świeżo wybudowanych

szkół. Ostatecznie powstał nowo-

czesny, inteligentny, energoosz-

czędny budynek, w którym ciepło

pochodzi z głębi ziemi poprzez 21

sond głębinowych – każda po 100

metrów. Ciepło do ogrzewania

podłogowego, ciepłej wody użytko-

wej i central wentylacyjnych przy-

gotowują 2 pompy ciepła. Tradycyj-

ne kominy wentylacyjne, które

odprowadzają ogromną ilość ciepła

z wnętrza budynku do atmosfery

zastąpiło 9 central wentylacyjnych 

z rekuperatorami odzyskującymi

ciepło z powietrza na poziomie 

85-90%. Przed przegrzaniem przez

słońce pomieszczenia chronią

zewnętrzne żaluzje. Całość oświe-

tlenia to energooszczędne LED-y.

Zastosowano też automatyczne

włączniki światła. Wszystkimi tymi

systemami steruje system kompu-

terowy KNX. Bez tych rozwiązań

niemożliwe jest uzyskanie wysokich

parametrów oszczędności energii

w budynku. Ponadto na dachu szko-

ły 38 paneli fotowoltaicznych 

o mocy 10 kWp produkuje energię

elektryczną.

Klasyczne pracownie kompute-

rowe i komputery stacjonarne

zastąpiliśmy wydajnym serwerem

oraz kilkudziesięcioma terminala-

mi i komputerami. Pracownię

komputerową zastąpiliśmy wielo-

funkcyjną pracownią multimedial-

ną z szerokim spektrum wyposaże-

nia i możliwości, która będzie wyko-

rzystywana m. in.  jako nowoczesna

pracownia językowa. Na terenie

całej szkoły funkcjonuje Wi-Fi.

Powstała również nowoczesna

pracownia przyrodnicza przygoto-

wana do zajęć z chemii, przyrody,

biologii i fizyki. Wszystkie sale

wyposażyliśmy w nowe meble 

i sprzęt, a w najbliższym czasie

wszystkie pracownie zostaną wypo-

sażone w nowoczesne pomoce

dydaktyczne i multimedia.

Szkoła otoczona jest bogac-

twem roślinności, która już  w przy-

szłym roku ukaże swoje piękno.

Planuję stworzenie na terenie 

szkoły ogrodu dendrologiczno-

-botanicznego. W trakcie budowy

powstała górka saneczkowa i teren

pod przyszły stadion piłkarsko-

lekkoatletyczny.

Umowę na budowę szkoły

podpisaliśmy w grudniu 2015 r., 

a roboty budowlane rozpoczęły się

Marzenia się 
Nowoczesna, inteligentna szkoła w Żukowie

dokończenie  ze str. 1

❚ Duże przestrzenie, ogromne okna i drzwi

❚ Szkoła kształtem i wykończeniem nawiązuje do historycznej zabudowy Żukowa

❚ Budynek otoczono trawnikami i zieleńcami

❚ Energooszczędne oświetlenie LED-owe i świetlik zapewnia minimalne zużycie energii

❚ Monitoring szkolny dociera niemal wszędzie

❚ Pierwsza lekcja w nowej szkole

❚ Droga wewnętrzna zakończona zatoką gwarantuje bezpieczne korzystanie z autobusu
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w lutym kolejnego roku. Uroczyście
kamień węgielny i akt erekcyjny
wmurowaliśmy w kwietniu 2016
roku, a symboliczna wiecha została
zawieszona na szczycie konstrukcji
dachu w październiku 2016 roku. 

Do szkoły będzie uczęszczać
docelowo 8 klas, tj. ok. 170-190 dzie-
ci. Szkoła projektowana była z zało-
żeniem, że będzie tu również
gimnazjum 3-oddziałowe. 

Pragnę zaprzeczyć informacji,
jakoby gmina została zadłużona 
z powodu budowy tej szkoły. Syste-
matycznie analizujemy koszty
funkcjonowania naszej oświaty.
Uzyskane oszczędności w oświacie
od 2011 r. do końca 2017 r. (7 lat) 
w porównaniu do roku bazowego
(2010) wynoszą łącznie ponad 12
mln zł. Są to oszczędności wynika-
jące z szeregu zmian wprowadzo-
nych w naszej gminnej oświacie. 
Te pieniądze wraz z uzyskanym
wsparciem z funduszy zewnętrz-
nych pokryły koszty budowy szkoły

w Żukowie. Dzięki kilkuletniemu
poszukiwaniu środków spoza
budżetu gminy uzyskaliśmy wspar-
cie łącznie na poziomie ok. 2,5 mln
zł. przy całkowitym koszcie budowy
ok. 11,5 mln zł. Można więc powie-
dzieć w dużym uproszczeniu, iż
wybudowaliśmy szkołę z własnych
oszczędności i otrzymanej pomo-
cy finansowej.

Dziękuję wszystkim, którzy 
w tym trudnym, kilkuletnim proce-
sie przygotowania i realizacji budo-
wy wspierali mnie. Dziękuję szcze-
gólnie rodzicom, dzieciom,
nauczycielom, radnym, sołtysom,
mieszkańcom, lokalnym firmom,
pracownikom urzędu gminy, którzy
w końcowym etapie poświęcili
wiele sobót czy wieczorów na bezin-
teresowną pracę przy zakładaniu
trawników, porządkowaniu terenu,
nasadzaniu krzewów i roślin,
montowaniu mebli i sprzętu.
Dziękuję dyrektorowi szkoły – Karo-
linie Kądziołka za pogodzenie pracy

szkoły w „starym” budynku z budo-
wą nowej szkoły w sąsiedztwie oraz
przygotowanie nowego budynku 
do przyjęcia uczniów. Dziękuję soł-
tysowi Żukowa – Teresie Szymbor-
skiej i radnemu z Janiewic – Zeno-
nowi Szelągowi za przygotowanie
wspaniałego przedstawienia na
uroczystość otwarcia nowej szkoły.

Życzę wszystkim, którzy będą
korzystali z tego obiektu zadowo-
lenia. Niech służy jak największej
rzeszy mieszkańców. Zapraszam do
części sportowej dzieci, młodzież,
seniorów na dodatkowe zajęcia,
które będą odbywały się wieczora-
mi, w czasie wolnym od pracy 
i nauki. Nauczycielom życzę dobrej,
owocnej pracy oraz motywacji 
i energii do wprowadzania zmian 
w pracy dydaktycznej w tych no-
wych warunkach, a mieszkańcom 
i gościom przyjemnego pobytu 
w murach tej szkoły.

Ryszard Stachowiak
Wójt Gminy Sławno

 spełniają

❚ Hol to dobre miejsce na apele, zebrania i inne wydarzenia

❚ Automatyczne rolety sterują dopływem ciepła i światła

❚ Przedstawienie podczas uroczystości otwarcia

❚ Przecięcie wstęgi – symboliczne otwarcie

❚ Uczniowie mają wiele miejsca i swobody

❚ Kilkadziesiąt paneli fotowoltaicznych zainstalowano na dachu szkoły

❚ Sala sportowa pomieści kilkaset osób



14
sZkoła Na mIaRę XXI WIEkUGmina Nad Wieprzą

www.gminaslawno.pl
Nr 2 (18)

GRUDZIEŃ 2017

Od 13 listopada klasa II i III
gimnazjum rozpoczęła naukę 
w budynku Szkoły Podstawowej
w Żukowie. Gimnazjaliści, miesz-
kający w obwodzie szkoły, którzy
dotychczas dojeżdżali do Sław-
ska uczą się teraz w Żukowie.
Dzięki temu zdecydowanie

skrócił się czas dojazdu do
placówki, bo zamiast pokonywać
kilkanaście kilometrów doje-
żdżają zaledwie kilka. Do tego
mają lepsze warunki do nauki 
i rozwijania zamiłowań.

Organizacyjnie – poza zmianą
miejsca nauki – nie zmieniło się

wiele. W Żukowie do klasy 2 i 3
gimnazjum uczęszcza łącznie 30
osób, jednak to nadal uczniowie
szkoły w Sławsku. Uczą ich ci
sami co dotychczas nauczyciele, 
a opiekę na miejscu sprawuje
wicedyrektor SP w Sławsku 
– Beata Wachholz.

Gimnazjaliści uczą się
w szkole w Żukowie

❚ W sierpniowym numerze
czasopisma branżowego „Ar-
chitektura” opublikowano 
pięciostronicowy artykuł do-
tyczący budowy szkoły w Żu-
kowie. 

Autorem jest Michał Koło-
dziejczyk – jeden z projektantów
szkoły, który opisuje w nim cały
proces powstawania koncepcji
rozbudowy szkoły, jej zmian – od

pomysłu aż do wykonania.
Prezentuje wszelkie założenia,
przyjęte rozwiązania oraz wpro-
wadzane później modyfikacje.
Architekt podkreśla fakt wysokiej
energooszczędności budowane-
go kompleksu, przy jednocze-
snym zachowaniu spójności
zabudowy z historycznym chara-
kterem wsi. 

Zachęcamy do lektury…

Opisali naszą szkołę

❚ Artykuł w miesięczniku „Architektura”

Uczniowie Szkoły
Podstawowej 
w Bobrowicach 
w tym roku
szkolnym
korzystają 
z nowoczesnej hali
sportowej w szkole
w Żukowie. 
Od końca listopada
klasa VI i VII raz 
w tygodniu jest
dowożona do
Żukowa i tam
realizuje część
obowiązkowych
zajęć z wychowania
fizycznego. 
Sala sportowa daje
dzieciom możli-
wość aktywnego
rozwijania sporto-
wych pasji.

Na wf do Żukowa

Pracownia multimedialna  – najnowsze technologie w Żukowie

P
racownia niebawem
doposażona zostanie
w profesjonalny sy-

stem do nauki języków obcych.
Wspaniały 75-calowy monitor
interaktywny, poza funkcją
znanej już tablicy multimedial-
nej,  odtwarza obraz w technolo-
gii 4K z wysokiej jakości dźwię-
kiem. Może tym samym służyć
jako zintegrowany zestaw projek-
cyjny.

System pracowni zbudowano
w oparciu o wydajny serwer, 
do którego zamiast tradycyj-
nych komputerów podłączono 
24 terminale na stanowiskach
uczniowskich i stanowisko dla
nauczyciela. Monitor, klawiatura
i mysz to wszystkie urządzenia
dostępne dla ucznia. Nauczyciel
może podglądać, poprawiać albo
wyświetlać postęp pracy z każde-
go stanowiska. 

Monitor interaktywny umożli-
wia m.in. prezentację pracy 
z poszczególnych stanowisk
uczniowskich, wyświetlanie np.
obrazu i dźwięku z podłączone-
go do niego – tradycyjnie lub za
pomocą wi-fi – komputera,
tabletu czy smartfona. Można
wyświetlać na nim również

obraz m.in. z kamer, mikrosko-
pów, które będą na wyposażeniu
szkoły, a także pamięci zewnętrz-
nych.

Niebawem na każdym stano-
wisku pojawią się również
słuchawki z mikrofonem pomoc-
ne m.in. w nauce języków obcych.
Zainstalowane zostanie także
specjalistyczne oprogramowanie
umożliwiające m.in. podział
słuchaczy na grupy, które jedno-
cześnie realizują własne progra-
my. Uczniowie będą mogli też
odsłuchać wykładu czy progra-
mu albo własnych wypowiedzi

dzięki podsłuchowi swojego
głosu.

Dzięki znajomości języków
obcych świat dla młodych miesz-
kańców gminy Sławno stoi otwo-
rem. W pracowni językowej
widać to wyraźnie – klimatu
dopełniają położone na ścianach
fototapety z czterech miast 
– Nowego Jorku, Londynu, Berli-
na i Paryża, ukazujące charakte-
rystyczne elementy architektury
każdego z nich oraz pojazd 
w kontrastowym kolorze – koja-
rzący się nierozerwalnie z danym
miastem.

Na uwagę zasługuje również
zamontowany tu system auto-
matycznej wentylacji, system
strefowego oświetlenia i rolety
zewnętrzne, których sterowanie
umożliwia stworzenie optymal-
nych warunków do pracy i właści-
we zaciemnienie pomieszczenia. 

Specjalnie zaprojektowane
meble i ergonomiczne krzesła 
z pewnością wpłyną na wysoki
komfort pracy, a donice z roślin-
nością równoważą mikroklimat
pracowni.

– Nauka sama będzie nam
wchodzić do głów – żartują zado-
woleni uczniowie.

Nauka to przyjemność
❚ W nowopowstałej szkole w Żukowie zorganizowano wielofunkcyjną pracownię multimedialną, która służy do nauki przedmio-
tów informatycznych, a także innych przedmiotów z zastosowaniem nowoczesnych technologii. Praca w niej to prawdziwa przy-
jemność dla uczniów i nauczycieli. 

❚ Monitor interaktywny połączony jest ze wszystkimi
komputerami w sali

❚ Pracownia multimedialna w Żukowie

❚ Nauczyciel na monitorze swojego stanowiska może obser-
wować poczynania uczniów

❚ Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjaliści wspaniale czują się wspólnie w nowej
szkole

❚ Lekcja wychowania fizycznego w szkole w Żukowie
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❚ Jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z terenu naszej
gminy – OSP Sławsko, OSP
Żukowo, OSP Janiewice i OSP
Stary Kraków otrzymały
wsparcie na remonty i zakup
niezbędnego sprzętu. 

W bieżącym roku prawie 
75 tys. zł z budżetów Komendy
Głównej Państwowej Straży
Pożarnej oraz Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji trafiło do naszej gminy 
z przeznaczeniem na poprawę
bezpieczeństwa mieszkańców.
Wkład własny gminy wyniósł
blisko 38 tys. zł.

W Sławsku kompleksowo
wyremontowano garaż i część
dachu. Wykonano całkowitą
wymianę posadzki w boksach
garażowych. Po skuciu dotych-
czasowej, wyeksploatowanej już

podłogi wylano nową, zbrojoną
posadzkę. Glazurą wyłożono
dolną część ścian, by można je
było łatwo utrzymać w czystości.
Pomalowano też całe wnętrze

remizy wraz z magazynkiem.
Remizę wyposażono w jednost-
kowe szafki na odzież strażacką
i regały.

W Żukowie wyremontowano

pomieszczenie socjalno-tech-
niczne, które pełni również funk-
cje biurowe dla miejscowych
strażaków. Zaplecze do zebrań
czy miejsce na przygotowywanie

i przechowywanie niezbędnej
dokumentacji to inwestycja, 
o którą od lat starali się druhowie
z Żukowa. Wyposażenie remizy
uzupełnił też nowy, drobny

sprzęt, tak jak i w przypadku
jednostki OSP w Starym Krako-
wie. 

W Janiewicach remontowa-
ne są pomieszczenia po starym
garażu. Zostaną one zaadapto-
wane na potrzeby magazynowe
jednostki. Pierwsze prace wyko-
nali ochotnicy, którzy błyska-
wicznie uprzątnęli pomieszcze-
nie i skuli tynki. Z niecierpli-
wością czekamy na zakończenie
wszystkich prac. 

Nowe, estetyczne wnętrza
zapewniają dobre warunki dla
druhen i druhów ochotników,
którzy na co dzień ratują nasze
życie i mienie. Niezbędny sprzęt,
odzież i pojazdy przechowywane
są w odpowiednich, bezpiecz-
nych i ergonomicznych warun-
kach, umożliwiając tym samym
bardzo szybkie podejmowanie
akcji ratowniczych.

Remonty remiz i doposażenie jednostek OSP

❚ W trakcie remontu w Janiewicach ❚ Remiza w Sławsku po remoncie

Przebudowano drogę
gminną Warszkowo-
-Warszkówko
Wybudowano prawie 1 km

drogi gminnej na odcinku 
Warszkowo-Warszkówko. Bardzo
wąska, brukowa droga dojazdo-
wa do Warszkówka stała się
szeroką, 6-metrową drogą asfal-
tową wraz ze zjazdami do grun-
tów rolnych i posesji. 

Zakres prac objął m.in.: wyko-
nanie robót pomiarowych, rozbiór-
kowych i remontowych (przeło-
żenie nawierzchni z kamienia,
rozebranie nawierzchni w płyt
żelbetowych), wycięcie ok. 70
drzew i karczowanie pni, zabez-

pieczenie uzbrojenia podziem-
nego, wykonanie podbudowy.
Położona została nawierzchnia
asfaltowa, wyrównano pobocza
i skarpy oraz wykonano rowy,
posiano trawę, posadzono nowe
drzewa. Wybudowano zatokę
autobusową z miejscem posto-
jowym oraz ponad 40 m chodni-
ków. Wykonano też oznakowa-
nie pionowe i poziome.

Całkowita wartość zadania
wyniosła 1,18 mln zł, w tym ze
środków zewnętrznych Gmina
Sławno uzyskała dofinansowanie
w wysokości blisko 760 tys. zł 
z Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych, z dota-

cji Urzędu Marszałkowskiego 
i Powiatu Sławieńskiego.

Nowa droga gminna 
w Janiewicach
Zakończono prace przy prze-

budowie drogi gminnej prowa-
dzącej przez Janiewice. W miej-
sce bardzo zniszczonej drogi
brukowej powstało ponad 700 m
nowej nawierzchni asfaltowej.
Prace rozpoczęto jednak od
budowy kanalizacji deszczowej.
Wybudowano też zjazdy do
poszczególnych posesji z kostki
betonowej i chodniki, które 
z pewnością wpłyną na poprawę
bezpieczeństwa we wsi. 

Wykonano też prace związa-
ne z równaniem poboczy, rozście-
leniem warstwy ziemi urodzaj-
nej i wykonaniem trawników
oraz budową oznakowania.

Wartość robót budowlanych
to około 1,61 mln zł, ale ponad 
60 proc. kosztów, tj. ok. 1 mln zł
sfinansowane zostanie ze środ-
ków unijnych, gdyż gmina Sław-
no złożyła wniosek i otrzymała
wsparcie na przebudowę drogi
gminnej w Janiewicach z Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014-2020.

Prace w Noskowie
Wybudowano kanalizację

deszczową, sanitarną i wodociąg
oraz przebudowano drogę gmin-
ną w Noskowie. Gmina otrzyma-
ła unijną dotację z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014-2020 na prace drogowe
oraz dotację i pożyczkę z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Szczecinie na wymianę blisko
900 m cementowo-azbestowej
sieci wodociągowej na sieć wyko-
naną z rur polietylenowych.

Udało się tak skoordynować
prace, że inwestycje zostały
zrealizowane łącznie, co skróciło
czas występujących niedogod-
ności komunikacyjnych.

Powstała nowa, asfaltowa
jezdnia przez wieś o długości
ponad 1,4 km wraz z nowymi
chodnikami i zjazdami do pose-
sji. Zdecydowanie poprawiło się
bezpieczeństwo i komfort, zarów-
no pieszych jak i kierowców. Koszt
całości inwestycji to ok. 2,5 mln zł.

Trzy nowe drogi
❚ W ostatnim czasie na terenie gminy zakończono remonty i oddano do użytku trzy odcinki dróg gminnych. Inwestycje kosztowały
w sumie około 5,3 mln złotych.

Janiewice, Noskowo i Warszkowo-Warszkówko 

❚ Droga prowadząca z Warszkowa do Warszkówka ❚ Bruk na drodze w Janiewicach ❚ Zastoiska wody na drodze w Noskowie

❚ Nowa nawierzchnia asfaltowa i nasadzenia przydrożne ❚ Nowa nawierzchnia asfaltowa drogi we wsi ❚ Nowy asfalt i chodniki przez miejscowość
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❚ W czasie tegorocznych wa-
kacji wymieniono nieszczel-
ną i zniszczoną stolarkę
okienną w Szkole Podstawo-
wej w Sławsku, a w Bobrowi-
cach dwie klasy zyskały no-
we wnętrza. 

Ponad 30 starych okien po

stronie północno– i południowo-
zachodniej budynku w Sławsku
zastąpiono nowymi, energoosz-
czędnymi. Także w ścianie szczy-
towej szkoły od strony boiska
wymieniono jedno z okien i zain-
stalowano 3 kolejne, by doświet-
lić wnętrze budynku. 

Z kolei w Szkole Podstawowej
w Bobrowicach przeprowadzono
kompleksowy remont dwóch
pomieszczeń klasowych. Oprócz
prac związanych z odnawianiem
ścian i sufitów pomieszczeń
kompleksowo wymieniono
również oświetlenie. Nowocze-

sne, energooszczędne oprawy led
zawisły w klasach. W pomiesz-
czeniach ustawiono meble 
i wyposażenie. W szkolnym kory-
tarzu zerwano starą, drewnianą
boazerię, którą zastąpiono nowo-
czesną lamperią z barwnego
kompozytu.

❚ Nowe okna w Sławsku ❚ Odnowiona klasa w Bobrowicach

Granitowe chodniki przy kościele  
W Starym Krakowie, przy kościele filialnym pw. Matki Boskiej

Częstochowskiej wymieniono nawierzchnie chodników wokół

świątyni. Nową nawierzchnię z kostki kamiennej ułożono również

na drodze dojazdowej. Dzięki zaangażowaniu ojców benedyk-

tynów udało się pozyskać historyczną kostkę granitową, która

zastąpiła kostkę betonową, a dotacja z budżetu gminy Sławno 

w wysokości 50,3 tys. zł pokryła koszty budowy.

Powstały wspaniałe dróżki i ścieżki prowadzące do świątyni 

i wokół niej. Zabytkowy kościół zyskał odpowiednie, estetyczne

otoczenie.

w obIektywIe

❚ Brukowe drogi i ścieżki przy kościele w Starym
Krakowie

Dobra współpraca z powia-
tem sławieńskim zaowocowała
podpisaniem 11 grudnia aktu
notarialnego, na mocy którego
Gmina Sławno stała się właści-
cielem zabudowanej nierucho-
mości o powierzchni ponad 
34 ary przy ul. Polanowskiej 
w Sławnie. 

Wcześniej w tym miejscu była
siedziba nieistniejącego już
Zarządu Dróg Powiatowych. 
W związku z planowaną w przy-
szłym roku zmianą gminnego
systemu odbioru odpadów

komunalnych miejsce to stano-
wić będzie siedzibę nowo utwo-
rzonego Referatu Gospodarki
Odpadami. Znajdą się tam m.in.
powierzchnie magazynowe 
i parking dla gminnego autobusu
i śmieciarki. 

Zgodnie z planami nowy refe-
rat będzie odpowiedzialny m.in.
za odbiór i transport odpadów od
mieszkańców naszej gminy.
Zatrudnione zostaną tu osoby
m.in. do obsługi śmieciarki i całe-
go systemu odbioru odpadów
segregowanych.

Nowa nieruchomość 
– nowe możliwości

❚ W Żukowie wybudowano
punkt czerpania wody w celu
zabezpieczenia przeciwpo-
żarowego Szkoły Podstawo-
wej i całej miejscowości. 

Dotychczas używany przez
strażaków staw, położony
nieopodal remizy OSP w Żuko-
wie, został profesjonalnie przy-
stosowany do pełnienia funkcji
związanych z ochroną przeciw-
pożarową. 

Po osuszeniu części zbiornika
wybudowano studnię ssącą 

z betonowych kręgów, z której
doprowadzono wodę do miejsca
poboru. Zostało ono przystoso-
wane do wjazdu wozami bojo-
wymi straży pożarnej dzięki
utwardzeniu terenu płytami
jomb. Teraz wystarczy jedynie
podpiąć węże do wyprowadzo-
nych z drugiej studni elementów
infrastruktury, by sprawnie i szyb-
ko napełnić zbiorniki pojazdów.

Budowa punktu czerpania
wody wpłynęła na poprawę
bezpieczeństwa mieszkańców
Żukowa i pobliskich wsi.

Nowy punkt czerpania
wody w Żukowie

Szkolne remonty

Infrastruktura turystyczna na jez. Łętowskim 

W
połowie listopada
podpisano umowę
z  w y ł o n i o n y m  

w przetargu nieograniczonym
wykonawcą, który wybuduje
pływający pomost cumowniczy
o długości 114 m.

Pomost to jeden z elementów
planowanego szlaku kajakowe-
go na jeziorze, gdzie oprócz
oznakowania wybudowany
zostanie drewniany magazyn na
kajaki, wiaty i ogrodzenie oraz
stojaki na kajaki. Zamontowane
zostaną także stoły i ławy oraz
wykonane miejsce na ognisko.
Wartość projektu wynosi nie-
pełna 350 tys. zł, a kwota unijne-
go dofinansowania z Regional-
nego Programu Operacyjnego

Województwa Zachodniopo-
morskiego 2014-2020 stanowi
prawie 239 tys. zł.

To jeden z dwóch dofinanso-
wanych z Unii „kajakowych”
projektów. Drugi realizowany jest
przez naszą gminę jako lidera 
w partnerstwie z gminami:
Darłowo, Malechowo, Postomi-
no, Polanów oraz z miastami
Darłowo i Sławno. Powstaną szla-
ki kajakowe na Wieprzy i Grabo-
wej, stanice, przenoski, oznako-
wanie oraz infrastruktura re-
kreacyjna. Wartość projektu to
ponad 1 mln 33 tys. zł a wysokość
dofinansowania to blisko 700
tysięcy zł. Przygotowywane są
właśnie procedury przetargowe
w celu realizacji przedsięwzięcia.

Powstanie kolejny pomost
❚Rozpoczęła się realizacja projektu polegającego na budowie szlaku kajakowego na jeziorze
Łętowskim wraz z niezbędną infrastrukturą i oznakowaniem. Wartość projektu to 350 tys. zł.

❚ Podczas Święta Niepodle-
głości 11 listopada przy
wszystkich gminnych szko-
łach zawisły flagi na nowo
postawionych masztach. 

Przy każdej z gminnych szkół

podstawowych w Bobrowicach,
Sławsku, Warszkowie, Wrześni-
cy i Żukowie zamontowano 
po trzy 8-metrowe maszty, na
których zawisła flaga państwo-
wa, flaga Unii Europejskiej i flaga
naszej gminy. Konstrukcje zain-

stalowano tak, aby również
mieszkańcy poszczególnych
miejscowości mogli obserwować
powiewające na wietrze symbo-
le. 

Łopot flag przyciąga uwagę
uczniów i pracowników szkół, 

a także mieszkańców poszcze-
gólnych miejscowości. Mamy
nadzieję, że i w ten symboliczny
sposób będziemy mogli wyrazić
swój patriotyzm podczas naj-
ważniejszych wydarzeń i świąt
państwowych.

Flagi zawisły na masztach 

❚ Flagi we Wrześnicy zawisły w centrum wsi obok
szkoły, przedszkola, biblioteki i placu zabaw ❚ Maszty przy szkole w Bobrowicach

❚ Jezioro Łętowskie jest niezwykle urokliwe

❚ Punkt czerpania wody w Żukowie
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❚ Ewelina Drop-Konieczna 
ze Szkoły Podstawowej we
Wrześnicy znalazła się w gro-
nie laureatów konkursu 
Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej „Nauczyciel – Wolon-
tariusz Roku”. 

9 października na Zamku
Królewskim w Warszawie odbyła
się uroczysta gala wręczenia
nagród. Do udziału w konkursie
zaproszono nauczycieli, którzy
niosą pomoc innym i angażują
się na rzecz osób lub instytucji
działających w różnych obsza-
rach życia społecznego. 

Podczas finału Minister
Edukacji Narodowej Anna Zalew-
ska nagrodziła 12 przedstawicie-
li kadry pedagogicznej, którzy
swoim zaangażowaniem, bezin-
teresownością oraz wielkim
sercem codziennie pokazują
swoim uczniom czym jest niesie-
nie pomocy innym. 

Pani Ewelina potrafi pobudzić
inicjatywę uczniów i rodziców
inspirując ich do działań promu-
jących m.in. szkołę, idee wolon-
tariatu i patriotyczne wartości na
forum szkoły i w środowisku
pozaszkolnym. Jest założycielką 
i koordynatorką prężnie działa-
jącego szkolnego koła wolonta-
riatu, które skupia liczne grono
uczniów. 

Docenieniem jej działalności
społecznej i charytatywnej,
oprócz wyróżnienia ministra,
było też m.in. przyznanie 
tytułu Osobowości Roku 2015 

i 2016 Powiatu Sławieńskiego,
dwukrotne zdobycie tytułu Na-
uczyciel Roku Powiatu Sławień-
skiego (rok 2015 i  2016) w plebi-

scytach organizowanych przez
Dziennik Bałtycki oraz przyzna-
nie Nagrody Wójta Gminy Sław-
no.

Wolontariuszka 
na miarę krajową

❚ Podczas gali MEN; od lewej: Wiktoria Drop i Tytus 
Borycki – uczniowie kl. III gimnazjum we Wrześnicy,
Ewelina Drop-Konieczna – nauczyciel SP we Wrześnicy,
Magdalena Zarębska-Kulesza – Zachodniopomorska
Kurator Oświaty i Iwona Duszyńska – dyrektor SP 
we Wrześnicy

Cztery gminne szkoły podsta-
wowe w Sławsku, Warszkowie,
Wrześnicy i Żukowie wyposażone
zostały w 75-calowe monitory
interaktywne CTouch Laser Air. 

Zakup nowoczesnych monito-
rów interaktywnych na potrzeby
naszych szkół był wielkim marze-
niem władz gminy. Marzenie się
spełniło dzięki projektowi „Aktyw-
na tablica”, realizowanemu przez
MEN. Dotacja w wysokości 
56 tys. zł oraz wkład Gminy pozwo-
liły na zakup najnowocześniej-
szych urządzeń w miejsce przesta-
rzałych już tablic interaktywnych.

Monitory CTouch to nie tylko inte-
ligentne rozwiązania dotykowe. 
Ergonomia obsługi, nowoczesne
wzornictwo, niesamowita jakość
obrazu w technologii 4K oraz dwa
wbudowane, wysokiej klasy głośniki
o mocy 40W każdy pozwalają na
stworzenie idealnego środowiska do
pracy, nauki oraz rozrywki. Ekrany
mają również funkcję tradycyjnej
tablicy interaktywnej. Urządzenia
zamontowano na regulowanych,
mobilnych stojakach, tak by w miarę
potrzeb można było korzystać z moni-
torów w różnych salach lekcyjnych.

Radości nie kryli uczniowie,
którzy gromkimi brawami podzię-
kowali za te nowoczesne pomoce
dydaktyczne. Nauczyciele w naj-
bliższym czasie przeszkoleni zosta-
ną w zakresie użytkowania i metod
pracy z wykorzystaniem monito-
rów interaktywnych.

Monitory interaktywne w szkołach

❚ Z nowych pomocy cieszą się i nauczyciele i uczniowie
SP we Wrześnicy

❚ Wójt nie kryje radości z nowoczesnych monitorów in-
teraktywnych kupionych na potrzeby naszych szkół

❚ Monitory mają również funkcję tradycyjnej tablicy
interaktywnej

Dzień Edukacji Narodowej 2017

W
uroczystości udział
wzięli dyrektorzy 
i nauczyciele pla-

cówek oświatowych z terenu
naszej gminy, nauczyciele emery-
ci oraz uczniowie – stypendyści 
i ich rodzice. Wśród gości zapro-
szonych byli także Zachodniopo-
morski Wicekurator Oświaty
Robert Stępień oraz przedstawi-
ciele związków zawodowych
nauczycieli.

Obchody rozpoczęło przed-

stawienie „Na zaczarowanym
podwórku”, które przeniosło
zgromadzonych w czasy, 
w których największą rolę 
w życiu dzieci odgrywało
podwórko, a  wolny czas spędza-
ły na wesołych zabawach. Spek-
takl przygotowany został przez
działającą w Szkole Podstawowej
w Żukowie grupę teatralną „Czar-
ny Kot” – wielokrotnego laureata
gminnego i powiatowego prze-
glądu teatralnego w ramach

Amatorskiego Ruchu Artystycz-
nego oraz przeglądu wojewódz-
kiego. Opiekunem grupy jest
Bernadeta Hadryś, a kostiumy
projektuje i szyje Karolina
Kądziołka – dyrektor szkoły. 

Oficjalnego otwarcia uroczy-
stości dokonał Wójt Gminy
Sławno Ryszard Stachowiak,
który w swoim przemówieniu
podkreślał wysiłek i trud wkła-
dany przez nauczycieli i peda-
gogów w uczenie oraz wycho-

wywanie dzieci i młodzieży.
Życzył wszystkim sukcesów,
zadowolenia z wykonywanej
pracy i wszelkiej pomyślności.
W swym wystąpieniu do życzeń
dołączył się Robert Stępień 
– kurator oświaty. Życzenia 
i gratulacje wszystkim przyby-
łym złożyli także przedstawicie-
le związków zawodowych.

Uroczystość była okazją do
wręczenia Nagród Wójta Gminy
Sławno dyrektorom wszystkich
gminnych placówek oświato-
wych. Otrzymały je również trzy
nauczycielki, które w sposób
szczególny wyróżniają się 
w swojej codziennej pracy peda-
gogicznej i wychowawczej. W tak
wyjątkowy sposób doceniono
pracę: Eweliny Serewiś z Przed-
szkola Gminnego w Gwiazdowie,
Eweliny Drop-Koniecznej ze Szko-
ły Podstawowej we Wrześnicy
oraz Danuty Kordyli ze Szkoły
Podstawowej w Warszkowie.

Wójt przekazał również
życzenia i gratulacje dla dyrek-
torów przedszkoli niepublicz-
nych i ich organów prowa-
dzących – stowarzyszeń.

Uczniom i absolwentom
naszych szkół wręczono nauko-
we i specjalne Stypendia Wójta
Gminy Sławno.

Uroczystości zakończyło zwie-
dzanie nowego kompleksu szkol-
nego.

Święto Nauczycieli
❚ 28 października, w holu Szkoły Podstawowej w Żukowie, zorganizowano Gminne
Obchody Dnia Edukacji Narodowej. 

❚ Goście, którzy przybyli na obchody Dnia Edukacji na-
rodowej

❚ Nagroda Wójta dla Eweliny Drop-Koniecznej – na-
uczyciela i Iwony Duszyńskiej – dyrektora szkoły we
Wrześnicy

❚ Przedstawienie „Na zaczarowanym podwórku”

❚ Nagrodę Wójta Gminy Sławno otrzymała m. in. Małgo-
rzata Sałusz - dyrektor Szkoły Podstawowej w Bobro-
wicach
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❚ Jakub Wilczewski, uczeń
klasy V Szkoły Podstawowej
w Sławsku, osiąga wspaniałe
sukcesy sportowe na arenie
międzynarodowej. Oprócz
medali i pucharów z zawo-
dów Kuba otrzymał też na-
grodę Wójta i stypendium
sportowe, finansowane z bu-
dżetu Gminy.

Z sukcesami uprawia skok
wzwyż. Dzięki wynikom, uzyska-
nym w rundzie jesiennej i wiosen-
nej Sławieńskich Czwartków
Lekkoatletycznych został zakwali-
fikowany do finału ogólnopolskie-
go, który odbył się w połowie
czerwca na Stadionie AZS Łódź.
Skok wzwyż na wysokość 130 cm

w finale zmagań dał mu zwy-
cięstwo i tytuł Mistrza Polski w kat.
wiekowej chłopców do 11 lat.
Zakwalifikował się jednocześnie do
zawodów międzynarodowych. 27
czerwca, podczas rozgrywanego w
Łowiczu XI Międzynarodowego
Pucharu Lekkoatletycznego dla
dzieci, Kuba z wynikiem 138 cm
wywalczył 1 miejsce w swojej kate-
gorii wiekowej. Ostatnio, w edycji
Sławieńskich Czwartków Lekko-
atletycznych, osiągnął kolejny
rekord skacząc na wysokość 146 cm.

Kuba na co dzień jest zawod-
nikiem MKS Święc Sławno i tre-
nuje pod okiem Leszka Kapały.
Jednak zamiłowanie do sportu
zaszczepił mu tata, którego
spotkać możemy na wielu

trasach biegowych i zawodach.
Dlatego Jakub pasjonuje się
również bieganiem. I w tej dyscy-
plinie odnosi już swoje pierwsze
sukcesy. Podczas Biegu Niepod-
ległości w Darłowie wywalczył 
II miejsce w kat. chłopców z rocz-
nika 2005-2006 na dystansie 600
m, a w Biegu Mikołajkowym 
w Jarosławcu uplasował się na 
5. miejscu na dystansie 800 m.

Wyniki sportowe zaowoco-
wały przyznaniem nagrody
Wójta Gminy Sławno za wysokie
wyniki sportowe we współza-
wodnictwie krajowym i między-
narodowym oraz za reprezento-
wanie Gminy Sławno, a także
stypendium sportowego na rok
szkolny 2017/2018. 

Kuba – nadzieja lekkiej atletyki

❚ Nagroda Wójta Gminy
sławno za wybitne 
osiągnięcia sportowe

❚ Jakub Wilczewski na najwyższym podium Finału ogól-
nopolskiego Czwartków Lekkoatletycznych z ich pomy-
słodawcą i organizatorem, znanym sportowcem Ma-
rianem Woroninem

❚ Pięciorgu młodym, uzdol-
nionym uczniom z terenu
gminy Sławno przyznano
stypendia naukowe, które 
są współfinansowane przez
Unię Europejską.

W ramach projektu „Eduka-
cja w Gminie Sławno szansą 
na udaną przyszłość” stypendia
przyznano tym uczniom, którzy
wykazują szczególne  uzdolnie-

nia w zakresie przedmiotów
matematycznych, informatycz-
nych lub przyrodniczych oraz
języków obcych. 

Kryteria przyznania tego
wyróżnienia w tym przypadku
są bardzo wysokie. Najlepsi
uczniowie musieli w ostatnim
roku szkolnym uzyskać średnią
ocen co najmniej 5,0 z mate-
matyki, przedmiotów przyrod-
niczych: przyroda, biologia,

chemia, geografia, fizyka, języ-
ka obcego wiodącego oraz
przedmiotów informatycznych:
informatyka, technologia infor-
macyjna, zajęcia komputero-
we. Kolejnym progiem było
także uzyskanie średniej co
najmniej 4,5 ze wszystkich
przedmiotów (z wyłączeniem
religii) w roku szkolnym
2016/2017. Dodatkowymi kry-
teriami było np. uzyskanie tytu-

łu laureata lub finalisty konkur-
su albo olimpiady, czy posiada-
nie orzeczenia o niepełnospraw-
ności.

Kwota stypendium dla jedne-
go ucznia wynosi 500 zł miesię-
cznie i wypłacana jest przez cały
rok szkolny – od września 2017 r.
do czerwca 2018 r. Fundusze
muszą zostać przeznaczone na
cele edukacyjne w tym m.in.
zakup pomocy naukowych,

książek, komputerów i innego
wyposażenia ucznia, dodatko-
wych kursów i szkoleń albo zajęć
edukacyjnych. Rodzice będą
musieli po każdym semestrze
rozliczać się ze sposobu wydat-
kowania stypendium.

Każdemu stypendyście przy-
znano też opiekuna dydaktycz-
nego, który będzie monitorował 
i nadzorował postępy i osiągnię-
cia ucznia, wspierał go w procesie

edukacyjnym, by osiągał coraz
lepsze wyniki. 

Tegorocznymi stypendystami
zostali: Wiktoria Drop (gimna-
zjum we Wrześnicy), Otylia
Dembowa, Anna Goryczkiewicz
i Gabriela Izdebska (SP w Żuko-
wie) oraz Jakub Karczyński (SP 
w Sławsku). 

Gratulujemy i życzymy kolej-
nych sukcesów i bardzo wysokich
wyników w nauce.

Stypendia europejskie dla najzdolniejszych 

28
p a ź d z i e r n i k a ,
podczas Gminnych
Obchodów Dnia

Edukacji Narodowej, w szkole 

w Żukowie uroczyście wręczono
listy gratulacyjne i stypendia
najlepszym uczniom i absolwen-
tom naszych szkół. 27 osobom

przyznano stypendia naukowe 
i specjalne. Uczniowie przez 10
miesięcy otrzymywać będą wspar-
cie w wysokości 100-200 zł miesię-

cznie na rozwijanie własnych
talentów i umiejętności. Uczniom
towarzyszyli rodzice, niezwykle
dumni ze swoich pociech.

Stypendia Wójta Gminy
Sławno przyznano po raz czwar-
ty w ramach Lokalnego progra-
mu wspierania edukacji uzdol-

nionych dzieci i młodzieży 
w gminie Sławno. Dotychczas
wsparciem objęto łącznie 127
osób.

Wójt wręczył stypendia za naukę

❚ Stypendystom towarzyszyli rodzice ❚ Najlepsze uczennice szkoły w Sławsku ❚ Także absolwenci gimnazjum otrzymali wsparcie

❚ W roku szkolnym 2017/2018 przyznano 27 stypendiów Wójta Gminy Sławno
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❚ Druhny i druhowie strażacy – uczestnicy Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych w Żukowie

Z
asnute chmurami
niebo i opady deszczu
nie przeszkodziły 

w przebiegu zawodów. W celu
zapewnienia bezpieczeństwa
zrezygnowano z niektórych
przeszkód w najmłodszych
grupach wiekowych, a mimo to
emocje i poziom zaangażowa-
nia wszystkich startujących był
imponujący. 

Zawody rozpoczęto tradycyj-
nym przemarszem przez wieś
wszystkich jednostek OSP spod
remizy na boisko sportowe przy
akompaniamencie Orkiestry
Dętej im. Ziemi Sławieńskiej.
Zgodnie z regulaminem zawo-
dów każda grupa brała udział 
w biegu sztafetowym i ćwiczeniu
bojowym. O zwycięstwie decy-
dował łączny czas wykonania obu
zadań.

Po bardzo zaciętej i sportowej
rywalizacji zwyciężyli:

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (12-15 lat) 
– Dziewczęta 
1 miejsce – OSP Sławsko 
2 miejsce – OSP Janiewice 
3 miejsce – OSP Gwiazdowo

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (12-15 lat) 
– Chłopcy
1 miejsce – OSP Janiewice
2 miejsce – OSP Sławsko
3 miejsce – OSP Żukowo

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (16-18 lat) 
– Dziewczęta
1 miejsce – OSP Żukowo
2 miejsce – OSP Bobrowice
3 miejsce – OSP Janiewice

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (16 – 18 lat)
– Chłopcy
1 miejsce – OSP Janiewice
2 miejsce – OSP Bobrowice
3 miejsce – OSP Wrześnica
4 miejsce – OSP Żukowo

Grupa „C” – kobiece 
drużyny pożarnicze
1 miejsce – OSP Gwiazdowo
2 miejsce – OSP Wrześnica

Grupa „A” – męskie 
drużyny pożarnicze
1 miejsce – OSP Janiewice

2 miejsce – OSP Gwiazdo-
wo

3 miejsce – OSP Żukowo
4 miejsce – OSP Stary Kraków
5 miejsce – OSP Bobrowice
6 miejsce – OSP Sławsko

Puchar przechodni, ufundo-
wany przez Komendanta Powia-
towego PSP w Sławnie w stanie
spoczynku – bryg. Jerzego Kasic-
kiego za najlepiej wykonane
ćwiczenie bojowe w grupie III
mężczyzn z czasem 33,3 sek. trafił

po raz trzeci do OSP Janiewice 
i tam też pozostanie na stałe.

Tydzień później najlepsze
drużyny strażackie z ostatnich
2 lat rywalizowały na Powiato-
wych Zawodach Sportowo-
Pożarniczych jednostek OSP. Do
zmagań stanęło ponad 360 stra-
żaczek i strażaków z 37 drużyn 
z 20 jednostek. Jednogłośnym
zwycięzcą została jednostka
OSP Janiewice, z której wszyst-
kie 5 startujących drużyn
wywalczyły puchary i miejsca na

podium. Naszą gminę repre-
zentowały także drużyny 
z jednostek OSP z Gwiazdowa,
Sławska oraz z Żukowa i każda 
z nich przywiozła choć jeden
puchar. 

Miejsca zajęte przez repre-
zentantów naszej gminy:

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (12-15 lat) 
– Dziewczęta
3 miejsce – OSP Janiewice
6 miejsce – OSP Sławsko

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (12-15 lat) 
– Chłopcy
1 miejsce – OSP Janiewice

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (16-18 lat) 
– Dziewczęta
1 miejsce – OSP Janiewice
2 miejsce – OSP Sławsko
3 miejsce – OSP Żukowo

Młodzieżowe drużyny
pożarnicze (16 – 18 lat) 

– Chłopcy
1 miejsce – OSP Janiewice
5 miejsce – OSP Żukowo

Grupa „C” – kobiece 
drużyny pożarnicze
5 miejsce – OSP Gwiazdowo

Grupa „A” – męskie 
drużyny pożarnicze
2 miejsce – OSP Janiewice
3 miejsce – OSP Gwiazdowo

Gratulujemy !!!

Najlepsi strażacy w gminie 
❚ Na początku czerwca w Żukowie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W zawodach brało udział 7 jednostek OSP 
– 21 drużyn w 6 grupach wiekowych. Łącznie wystartowało 168 zawodniczek i zawodników.

❚ Widowiskowe konkurencje podczas zawodów gminnych

❚ Zdobywcy I miejsca w powiecie – drużyna chłopców z OSP Janiewice ❚ Nasze drużyny na zawodach powiatowych
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Letnie dni, nawet te z opada-
mi deszczu, nie są straszne dla
turystów odwiedzających naszą
gminę. Niejednokrotnie można
było spotkać kajakarzy na
Wieprzy lub odpoczywających
czy biwakujących na przystani
w Sławsku albo w okolicach
mostu w Starym Krakowie. Tam
udało nam się spotkać nawet
wioślarzy z miasta Hradec Králo-
vé w Czechach, którzy przez 2
tygodnie pływali po naszych
rzekach. Naszą uwagę zwróciły

tradycyjne łodzie wiosłowe, tzw.
canoe, którymi poruszali się
pasjonaci spływów oraz ich
profesjonalne przygotowanie do
tej wyprawy.

Także Sławieński Szlak
Rowerowy przyciągał w tym
roku pasjonatów rekreacji 
– zarówno turystów jak i miesz-
kańców, którzy albo organizo-
wali wspólnie rajdy rowerowe
albo jeździli w towarzystwie
znajomych i rodziny. Wielu 
z nich trafiło nad jezioro Łętow-

skie – by wykapać się i odpocząć,
a w przyszłym sezonie z pewno-
ścią także popływać na jego
wodach dzięki realizowanemu
projektowi budowy pomostu 
i szlaku kajakowego.

Liczne zabytki i inne atrakcje
w okolicy gminnych szlaków
zapewniają ciekawe spędzanie
wolnego czasu, a aplikacja „Od
Bałtyku po Kaszuby” pomagała
niezdecydowanym wybrać te
najwartościowsze i najbardziej
atrakcyjne.

Turystyczna gmina

❚ Kajakarze biwakowali w Sławsku❚ Wysłużone canoe wioślarzy z Czech❚ Rajd nordic walking na szlaku

❚ Most na granicy z gminą Kępice to jedna z atrakcji Sławieńskiego Szlaku Rowerowego

M
imo, że pogoda była
bardzo kapryśna,
wszyscy świetnie się

bawili. Na scenie prezentowały
się nasze lokalne talenty – dzieci
z Przedszkola Gminnego 
w Gwiazdowie, grupa taneczna 
i zespół wokalny ze Szkoły
Podstawowej w Bobrowicach,
solistki ze Szkoły Podstawowej 
w Warszkowie, zespół taneczny
„Euforia” z Zespołu Szkół w Sław-
sku oraz wokalistki ze Szkoły
Podstawowej w Żukowie. Dzięki
utworom w ludowym klimacie,
zaśpiewanym i zagranym przez
zespoły: „Pietruchy” z Biesowic”,
„Wrześniczanki” z Wrześnicy 
i „Wrzosy” z Warszkowa można
było poczuć folkowy klimat. 
Z kolei w rytmy disco-polo wpro-
wadził wszystkich obecnych
Krzysztof Szpot i jego zespół „One
Moment”, a przy muzyce formacji
Exodus można było potańczyć
niemal do białego rana.

Zgodnie z tradycją barwny
korowód przemaszerował przez

wieś, a pięknie przystrojone
świętojańskie panny puściły
wianki na wody Karwiny.

Na najmłodszych też czekały
atrakcje – dmuchańce, bungee i
kule wodne – a panie ze świetlic
przygotowały stoisko animacyj-
ne z grami, zabawami i malowa-

niem buziek, zaś Biblioteka
Publiczna Gminy Sławno atrak-
cje dla dużych i małych. Na
stoiskach sołeckich można było
spróbować pysznych, domowych
wypieków i lokalnych specjałów
kuchni. Było też rękodzieło, lokal-
ne wyroby i klasztorne zioła.

Rozegrano Turniej Sołectw
Gminy Sławno. Podczas podsu-
mowania uroczystości nagro-
dzono osoby, które upiekły
najlepsze ciasta truskawkowe.
Pierwsze miejsce zajęła Teresa
Szymborska z Żukowa za tort
bezowo-truskawkowy, drugie

miejsce wywalczyła Monika Lis 
z Boleszewa z „truskawkową
fantazją”, a trzecie reprezen-
tantka gospodarzy Czesława
Gabrych za biszkopt z truskaw-
kami.

Po zsumowaniu punktów ze
wszystkich konkursów i konku-

rencji Turnieju pierwsze miejsce
zajęło sołectwo Kwasowo, drugie
– Boleszewo, a trzecie – Smar-
dzewo. Wszystkie sołectwa otrzy-
mały dyplomy, statuetki i nagro-
dy finansowe, dzięki hojności
wójta – dwukrotnie większe niż 
w latach poprzednich.  

Łętowskie Wianki 2017
❚ Zaangażowanie mieszkańców, a szczególnie sołtysa Łętowa – Karola Kruka i radnego Macieja Stanisławskiego zaowocowało 
zorganizowaniem w noc świętojańską 7. edycji „Łętowskich Wianków”. 

❚ Organizatorzy i sołtysi nagrodzeni za udział Tur-
nieju Sołectw ❚ Tradycyjnie – pleciono wianki ❚ Wodne szaleństwo to sporo emocji dla uczestników

❚ Świętojańskie panny puściły wianki ❚ Na scenie wystąpiły „Pietruchy” z Biesowic (gm. Kępice)
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Podatki
2018 – bez
zmian!
❚ Informujemy, że w 2018 r.
stawki podatku od nierucho-
mości (gruntów, budynków i
budowli) oraz podatku od
środków transportowych nie
ulegną zmianie.

Stawki podatku rolnego
wzrosły o niecałe 0,01 proc. 
i wyniosą: 
– 131,2250 zł z 1 ha przelicze-

niowego (dla rolników), tj. 
o 0,125 zł więcej niż w roku
ubiegłym

– pozostali właściciele użyt-
ków rolnych zapłacą 262,45
zł z 1 ha fizycznego ( tj. o 0,25
zł więcej)

Stawka podatku leśnego na
rok 2018 wzrosła o 3,18 proc., tj. 
o 1,331 zł i wynosi 43,3532 zł od 
1 ha lasu.

Odbierz
swoją 
kopertę 
życia
❚ Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Sławnie
przystąpił do realizacji
akcji „Koperta Życia”,
która ma na celu szybkie 
i skuteczne udzielenie po-
mocy osobom starszym,
niepełnosprawnym, sa-
motnym przez zespół ra-
townictwa medycznego. 

„Koperta Życia” jest plasti-
kowa, zamykana na zatrzask 
i oznakowana specjalną
naklejką z logo. Znajduje się
w niej karta informacyjna, na
której należy wpisać imię 
i nazwisko, PESEL, kontakt do
najbliższej osoby, którą
powiadamia się w razie inter-
wencji medycznej, choroby,
przyjmowane leki oraz uczu-
lenia czy inne ważne infor-
macje medyczne. Naklejkę 
z logo „Koperty Życia” należy
nakleić na lodówkę, a zestaw
z kartą informacyjną umieścić
wewnątrz niej, ponieważ jest
to urządzenie dostępne
prawie w każdym domu 
i najłatwiej je ratownikom
zlokalizować.

„Koperty Życia” są wyda-
wane bezpłatnie dla miesz-
kańców Gminy Sławno i odbie-
rać je można w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej
w Sławnie oraz u sołtysów
poszczególnych wsi. Więcej
informacji na temat akcji
można uzyskać w GOPS 
w Sławnie, ul. Gdańska 18a
lub telefonicznie pod nume-
rem telefonu 59 810-03-00.

Wykupienie miejsca pod

grób odbywa się przed pochów-

kiem osoby zmarłej. Opłata

cmentarna pobierana jest za

okres 20 lat. W związku z tym

po jego upływie zachodzi

konieczność ponownego wnie-

sienia opłaty za korzystanie 

z cmentarza komunalnego na

terenie gminy Sławno. 

Niestety niewielu z nas o tym
pamięta! Dlatego też niebawem
na nagrobkach zlokalizowanych
na cmentarzach w Starym Krako-
wie, we Wrześnicy i w Żukowie
pojawią się nalepki informujące 
o konieczności wniesienia opłat
na kolejny okres. Brak uiszczenia
opłaty spowoduje w rezultacie
podjęcie działań zmierzających
do likwidacji grobu. 

Poinformujcie o tym rodzinę 
i znajomych!

Aktualne opłaty cmentarne
na terenie gminy Sławno to:

1. wykupienie lub ponowne
wykupienie miejsca pod grób
jednomiejscowy lub dwumiej-
scowy w pionie na okres 20 lat:

– pod grób ziemny – 550,00
zł brutto

– pod grób dziecięcy (dzieci
do 6 lat) – 300,00 zł brutto

2. wykupienie lub ponowne
wykupienie miejsca pod grób
murowany jednomiejscowy 
w pionie na okres 20 lat – 800,00
zł brutto

3. wykupienie miejsca pod
grób murowany dwumiejscowy
– 1.600,00 zł brutto

4. korzystanie z domu pogrze-
bowego – 80,00 zł brutto od
pochówku

5. rezerwacja miejsca na grób
na okres 20 lat – 550,00 zł brutto

6. za dochowanie drugiej
osoby w przypadku, gdy minął
termin ponownego wykupu
grobu – 5 proc. opłaty za każdy
nieopłacony rok plus opłata za
okres kolejnych 20 lat.

Szczegółowe informacje
można uzyskać w pokoju nr 3
Urzędu Gminy Sławno. 

Jednocześnie przypominamy,
że dostępna jest witryna interne-
towa http://www.polski-cmen-
tarz.pl/slawnogmina/index.php,
gdzie można znaleźć wszelkie
niezbędne informacje dotyczące
naszych cmentarzy.

Poinformujcie o tym 
rodzinę i znajomych!

Przypominamy o opłatach cmentarnych

❚ Na terenie gminy Sławno
zamontowano około 130 ta-
bliczek kierunkowych z ozna-
kowaniem dojazdu do po-
szczególnych posesji.

W najbliższym czasie za-
montowane zostaną kolejne
tabliczki w Janiewicach, we
Wrześnicy i w Bobrowiczkach, 

a w Warszkowie ustawione
zostaną tablice z nazwami ulic.

Metalowe tabliczki kierunko-
we z herbem gminy, w jasnosza-
rym kolorze, ustawiono na skrzy-
żowaniach i rozwidleniach ulic 
w celu uporządkowania prze-
strzeni oraz ułatwienia odnale-
zienia konkretnych budynków. Są
one pomocne przede wszystkim

różnego rodzaju służbom – pogo-
towiu, policji czy straży pożarnej,
ale również firmom kurierskim
czy przedsiębiorstwu odbiera-
jącemu odpady komunalne. 

Dwustronne tabliczki zawie-
rają nazwę miejscowości, nume-
ry porządkowe oraz wskazują
kierunek dojazdu do poszczegól-
nych posesji.

Oznakowano 
dojazdy do posesji 

❚ Montaż tablic w Radosławiu

❚ Jedna z tabliczek kierunkowych 

w Sławsku

P
rzepisy ustawy o po-
datku rolnym, podatku
leśnym oraz podatkach

i opłatach lokalnych (normujące
min. podatek od nieruchomości 
i od środków transportowych)
nakładają na osoby fizyczne tj.
właścicieli, posiadaczy samoist-
nych, użytkowników wieczystych
i niektórych posiadaczy zale-
żnych nieruchomości (dzierżaw-
cy, najemcy) obowiązek złożenia
właściwemu organowi podatko-
wemu informacji o przedmiotach
opodatkowania (gruntach, bu-
dynkach, budowlach), sporzą-
dzonej na formularzu według
ustalonego wzoru, w terminie 14
dni od dnia wystąpienia okolicz-
ności uzasadniających powstanie
(np. nabycie nieruchomości,
rozpoczęcie działalności gospo-
darczej, zakończenie budowy,
nabycie spadku, zawarcie umowy
dzierżawy, najmu, użyczenia)
albo wygaśnięcie (zbycie nieru-
chomości, rozwiązanie umowy,
zakończenie działalności gospo-
darczej itp.) obowiązku podatko-
wego w zakresie odpowiednio
podatku od nieruchomości,
rolnego, leśnego lub od dnia
zaistnienia zdarzenia mającego
wpływ na wysokość opodatko-
wania.

Złożenie informacji jest
w tych przypadkach 
formą zgłoszenia 
obowiązku podatkowe-
go.

W przypadku gdy przedsię-
biorca (osoba fizyczna bądź
prawna) wykorzystuje do dzia-
łalności nieruchomości będące
własnością innej osoby fizycznej
lub prawnej, właściciel nierucho-
mości będzie musiał złożyć infor-

macje na podatek od nierucho-
mości, w której wskaże wydzie-
rżawiony grunt związany z dzia-
łalnością gospodarczą. Będzie też
musiał odprowadzić podatek
według stawek przewidzianych
dla przedsiębiorców, gdyż nieru-
chomość jest związana z działal-
nością gospodarczą.

Osoby prawne (np.: spółki,
stowarzyszenia itp.) i jednostki
organizacyjne (w tym spółki
nieposiadające osobowości
prawnej np. spółka jawna) skła-
dają deklaracje, w których doko-
nują samoobliczenia podatku, 
na podatek od nieruchomości 
w terminie do dnia 31 stycznia
roku podatkowego, a deklaracje
na podatek rolny i leśny w termi-

nie do 15 stycznia roku podatko-
wego, a jeżeli obowiązek podat-
kowy powstał po tym dniu 
– w terminie 14 dni od dnia
wystąpienia okoliczności uzasad-
niających powstanie albo wy-
gaśnięcie obowiązku podatko-
wego lub od zaistnienia zdarze-
nia powodującego zmianę wyso-
kości opodatkowania.

W przypadku podatku od środ-
ków transportowych ustawodawca
przeniósł na podatnika nie tylko
konieczność poinformowania
organu podatkowego o powstaniu
i wygaśnięciu obowiązku podat-
kowego, ale również  konieczność
wybrania właściwej stawki oraz
obliczenia podatku.  Deklaracje na
podatek od środków transporto-

wych zgodnie  wzorem ustalonym
rozporządzeniem Ministra Finan-
sów, powinny zostać złożone do
organu podatkowego w terminie
do 15 lutego za dany rok podatko-
wy a jeżeli obowiązek powstał po
tym dniu – w terminie 14 dni 
od dnia zaistnienia okoliczności
uzasadniających powstanie tego
obowiązku.

Wzór druku informacji i dekla-
racji podatkowych na podatek
rolny, leśny i od nieruchomości
uchwala rada gminy. Pamiętajmy,
że każda rada uchwala wzory na
potrzeby swojej gminy, dlatego
też są one różne dla różnych gmin.
Informacje i deklaracje składamy
na formularzach uchwalonych we
właściwej gminie. 

Obowiązek składania infor-
macji i deklaracji na podatek
rolny, leśny, od nieruchomości 
i od środków transportowych
dotyczy również podatników
korzystających ze zwolnień na
mocy przepisów odpowiednich
ustaw jak i zwolnień wprowa-
dzonych uchwałą rady gminy.

Podatki to nasz obowiązek 

Druki informacji podatko-

wych dostępne są na stronie

internetowej http://ug.

slawno.ibip.pl (link Poradnik

petenta → Podatki i opłaty

lokalne → Deklaracje podat-

kowe) oraz w Urzędzie Gminy

ważne
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Przy świetlicy wiejskiej 
w Smardzewie wybudowano
wiatrołap. Dotychczas na głów-
ną salę świetlicy wchodziło się
wprost z dworu. Nowe, estetycz-
ne pomieszczenie dopasowano
stylistyką do reszty budynku.
Jego dach pokryto blachoda-
chówką w tym samym kolorze, 
a podłogę wykończono terakotą.
Okno z PCv doświetla pomiesz-
czenie, gdzie zamontowano
drzwi – zewnętrzne i wewnętrzne
– łączące salę z przedsionkiem.

Wiatrołap z pewnością wpły-
nie na zmniejszenie ubytków
ciepła i pozwoli na utrzymanie
większego porządku w świetlicy,
dzięki np. możliwości wytarcia
obuwia przed wejściem do sali
głównej.

❚ Patriotyzm i walka  o wol-
ność Ojczyzny kombatantów
z gminy Sławno została uho-
norowana. 

20 lipca kombatantów za-
mieszkujących naszą gminę
odwiedził Jan Kasprzyk, p.o. szefa
Urzędu do Spraw Kombatantów
i Osób Represjonowanych wraz 
z Wojewodą Zachodniopomor-
skim Krzysztofem Kozłowskim.
W czasie wizyt odznaczył meda-
lami „Pro Patria” Tadeusza
Mądrzyka z Bobrowic – więźnia
obozu koncentracyjnego Gross-
Rosen oraz por. Walerię Kot 
z Brześcia. Podczas spotkań
wspominano trudy wojennych
czasów. Medalem „Pro Patria”
mogą być honorowane osoby
fizyczne oraz prawne, szczegól-
nie zasłużone w kultywowaniu
pamięci o walce o niepodległość
Rzeczypospolitej Polskiej.

Trzy miesiące później, 24
października, por. Waleria Kot,
podczas uroczystości otwarcia
szkoły w Żukowie, została odzna-
czona Kołobrzeskim Krzyżem
Kombatanckim. Odznaczenie
wręczył Wicemarszałek Woje-

wództwa Zachodniopomorskie-
go Tomasz Sobieraj w asyście
Januarego Wysockiego – prze-
wodniczącego Powiatowej Rady
Kombatantów oraz wójta Gminy
Sławno – Ryszarda Stachowiaka.
Odznaczenie przyznane zostało

przez Zarząd Główny Związku
Kombatantów RP i Byłych
Więźniów Politycznych oraz Radę
Krajową Kombatantów Wojska
Polskiego za udział w walkach 
o wyzwolenie w marcu 1945 r.
Słowiańskiego Grodu Kołobrzeg.

Kombatanci odznaczeni

❚ Por. Waleria Kot podczas dekoracji Kołobrzeskim
Krzyżem Kombatanckim

❚ Tadeusz Mądrzyk z me-
dalem „Pro Patria”

Nie będzie
wiało 

❚ Wiatrołap świetlicy 
w Smardzewie

G
rażyna Duszyńska poże-
gnała się ze szkolnymi
murami. Przez ostatnie

dwa lata szkolne pełniła funkcję
wicedyrektora Zespołu Szkół 
w Sławsku, a przed utworzeniem
Zespołu przez 10 lat była dyrek-
torem Gimnazjum w Sławsku. 
Z gminną oświatą związana była
jednak przez całe swoje zawodo-
we życie. Rozpoczęła pracę 
w roku 1982 jako nauczyciel
geografii w Szkole Podstawowej
we Wrześnicy. Po reformie oświa-
ty przez lata 1999-2005 była też
dyrektorem Gimnazjum we
Wrześnicy.

Także Janina Wołk (przez
wszystkich zwana Niną) niemal
przez całe swoje zawodowe życie
związana była z gminną oświatą.
Ostatnio pracowała w Referacie
Oświaty Urzędu Gminy, a wcześ-
niej w Gminnym Zespole Oświa-

ty. Pierwszą pracę zaczęła w 1975 r.
w Fabryce Akcesoriów Meblowych
w Kępicach, a później krótkotrwa-
łe zatrudnienie znalazła w RSP
Gwiazdowo i Spółdzielni Samopo-
moc Chłopska w Sławnie. Od 1983
r., tj. w czasie gdy Miasto i Gmina
Sławno stanowiły jeden samorząd
– pracowała w Gminnym Zespole
Oświaty. W latach 1989-92 była
inspektorem rejonowym urzędów
w Słupsku i w Sławnie. Do pracy 
w naszej gminie wróciła w 1992 r.
Zajmując stanowiska związane 
z organizacją i ekonomią szkół 
w GZO oraz w Urzędzie Gminy
pracowała aż do emerytury.

Z kolei z pracą w Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sławnie pożegnała się Irena
Prymicka – główna księgowa,
która  po 22 latach piastowania
stanowiska w GOPS Sławno prze-
szła na zasłużoną emeryturę. 

Zakończenie pracy zawodowej
jest bez wątpienia ważnym wyda-
rzeniem w życiu każdego człowie-
ka. Pamięcią przywołujemy
minione lata, dokonujemy podsu-
mowań. To taki moment, który
zmusza do głębokich refleksji.

Po wytrwałej pracy 
zasłużona emerytura 
❚ W ostatnim czasie na zasłużoną emeryturę odeszły pracownice przez lata związane z naszą gminą.

❚ Symboliczne pożegnanie pracownicy Urzędu Gminy Sławno – Janiny Wołk ❚ Irena Prymicka została symbolicznie pożegnana przez przewodnicząca Rady Gminy i wójta

❚ Grażyna Duszyńska przemawiała jako wicedyrektor Zespołu Szkół w Sławsku po raz
ostatni na Sesji Rady Gminy

Życzymy szacownym
Emerytkom wszelkiej 

pomyślności, zdrowia i wielu
radosnych chwil spędzonych 

w gronie rodzinnym. 
Niech każdy dzień będzie dla

Was źródłem szczęścia, 
a dopisujące zdrowie pozwoli
rozwijać zamiłowania i pasje

oraz cieszyć się długimi latami
życia.
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❚ Wójt i strażacy z OSP Sław-
ko wsparli w potrzebie
mieszkańców gminy Czersk
dotkniętych w sierpniu tego
roku kataklizmem. 

Po nawałnicach, które prze-

szły nad Polską w połowie sierp-

nia, wiele miejscowości potrze-

bowało natychmiastowej po-

mocy. Tysiące powalonych drzew,

pozrywane dachy, zniszczone

budynki mieszkalne i gospodar-

skie, kilkadziesiąt kilometrów

zerwanych linii wysokiego,

niskiego i średniego napięcia to

obrazy przekazywane przez

media. Dlatego też po rozpozna-

niu sytuacji wójt naszej gminy

wraz ze strażakami ochotnikami

z OSP Sławsko udali się do gminy

Czersk. Brak prądu był jednym 

z największych problemów kolo-

nii Młynki w sołectwie Rytel, więc

zaciągnięto nasz agregat prądo-

twórczy w miejsce kataklizmu.

Służył on kilka tygodni miejsco-

wej ludności.

Biorąc pod uwagę ogrom

zniszczeń prace porządkowe

potrwają jeszcze przez długi czas.

Jednak zapał i zaangażowanie

mieszkańców, strażaków, wojska

i wolontariuszy z całego kraju,

którzy na miejscu pomagali m.in.

w usuwaniu wywrotów i porząd-

kowaniu terenu był ogromny.

Powstało też lokalne centrum

dowodzenia, gdzie wydawane

były najbardziej potrzebne arty-

kuły dla wszystkich osób poszko-

dowanych. 

Z pomocą dla Rytla

❚ Agregat użyczono miejscowej ludności

❚ Rada Gminy Sławno, dzia-
łając z inicjatywy mieszkań-
ców, podęła uchwałę w spra-
wie nadania nazw ulic 
w Warszkowie, zgodnie 
z którą od 1 stycznia 2018 r.
we wsi będą obowiązywały
nowe adresy.

Działania podjęto, by

uporządkować przebieg ulic 

i numerację poszczególnych

budynków. Dotychczas niejed-

nokrotnie okazywało się, że

jeden numer posesji był na

jednym skraju wsi, a numer

kolejny, który zgodnie z logiką

winien być obok – znajdował się

na drugim końcu miejscowości.

Niejednokrotnie rozwój miej-

scowości, coraz większa ilość

dróg i brak liniowego przebiegu

numeracji, utrudniały działania

np. służbom medycznym czy

strażakom. Brak ładu prze-

strzennego utrudnia komunika-

cję i nadawanie kolejnych adre-

som nowym nieruchomościom.

Wprowadzenie nazw ulic zapro-

ponowano również w Sławsku,

Bobrowiczkach i we Wrześnicy,

jednakże mieszkańcy podczas

zebrań wiejskich, po dyskusjach

większością głosów zdecydowa-

li, że pozostaną przy dotychcza-

sowej numeracji posesji.

Procedura nadawania nazw

poszczególnym ulicom w Warsz-

kowie poprzedzona została

konsultacjami społecznymi.

Pierwsze dyskusje podjęto

podczas spotkania, na które

zaproszono wszystkich mieszka-

ńców. Wysłano też ankiety do

250 gospodarstw domowych, by

mieszkańcy mogli przedstawić

swoje propozycje nazwania

poszczególnych ulic. Zwrócono

jedynie 52 ankiety, tj. niewiele

ponad 20 proc. przekazanych

formularzy, w których padły 

92 propozycje. Przy wyborze

nazw uwzględniono propozycje

mieszkańców oraz cechy charak-

terystyczne danej ulicy czy

jednolity charakter nazw 

w danym rejonie.

Wszyscy właściciele nieru-

chomości, których zmiana doty-

czy otrzymają zawiadomienie 

o nowym adresie. Nowopowsta-

łe ulice zostaną też oznakowane

tablicami. Na mieszkańcach ciąży

jednak obowiązek wymiany

wszelkich dokumentów zawiera-

jących adres zamieszkania czy

dokonania zmian w ewidencjach

i rejestrach. 

Mieszkańcy Warszkowa

otrzymają komplet niezbędnych

informacji do swoich domów.

Zarys planu miejscowości

wraz z nazwami ulic znajuje się

na nastepnej stronie.

❚ 19 sierpnia  Koło Gospodyń
Wiejskich w Kwasowie zor-
ganizowało festyn rodzinny
pod hasłem „Spotkajmy się”.
Poza zabawą połączył ich
szczytny cel.

W sobotnie popołudnie, na

plac przy świetlicy wiejskiej, przy-

byli mieszkańcy wsi – dzieci,

młodzież i dorośli. Wspólnej

zabawie przyświecał szczytny cel

– dochód z festynu przeznaczony

został na odbudowę krzyża przy

miejscowym kościele.

Dla wszystkich przybyłych

atrakcji nie zabrakło. Były

konkursy z nagrodami dla

najmłodszych, młodzieży i doro-

słych. Wiele emocji wywołało

wspólne śpiewanie piosenek

biesiadnych czy zabawa z balo-

nami. Swoją poezję recytowała

także Danuta Siwiec.

Na stoisku miejscowego Koła

Gospodyń Wiejskich pyszności

nie brakowało. Można było

skosztować domowych smako-

łyków i napitków. Losy w loterii

rozeszły się błyskawicznie, 

a dzieci otrzymały watę cukro-

wą. Wieczór zakończył się potań-

cówką – najpierw w plenerze, 

a później w miejscowej świetlicy.

Spotkajmy się
w... Kwasowie 

❚ Dla przybyłych gości atrakcji nie brakowało

❚ Wiele emocji wzbudziło wspólne śpiewanie

C
elem konkursu było

wyłonienie najlepsze-

go, innowacyjnego

projektu, którego Zamawia-

jącym/Inwestorem jest jednost-

ka samorządu terytorialnego,

jednostka organizacyjna JST

lub spółka prawa handlowego

JST. Projekt musiał wpisywać

się w „ideę inteligentnego

miasta”.

Niezależna Kapituła złożona

z przedstawicieli samorządu,

środowiska nauki oraz instytucji

otoczenia biznesu dokonała

oceny nadesłanych aplikacji.

Gmina Sławno zdobyła I miejsce

w konkursie, wyróżniono także

Olsztyn za „Modernizację 

i rozwój zintegrowanego syste-

mu transportu zbiorowego 

w Olsztynie” oraz Zakład Wodo-

ciągów i Kanalizacji sp. z o. o. 

w Szczecinie za projekt „Model

hydrauliczny narzędzie do

zarządzania i optymalizacji pracy

sieci wodociągowej”.

Konkurs  organizowany został

przez Szczeciński Park Naukowo-

Technologiczny sp. z o.o., a inteli-

gentny system zarządzania

budynkiem na zlecenie naszej

gminy przygotowała i wdrożyła

firma INLOGIC Sp. z o.o. Sp. k.

Budynek szkoły 
w Żukowie - lider innowacji
❚ Projekt „Energooszczędna i inteligentna Szkoła Podstawowa im. gen. Stefana Ro-
weckiego-Grota w Żukowie w Gminie Sławno” zdobył I miejsce w ogólnopolskim kon-
kursie „Lider innowacji Smart City 2017”.

❚ „Serce” wszystkich systemów - centralny komputer
sterujący wszystkimi systemami w szkole

❚ Automatyczne żaluzje fasadowe regulują dopływ
światła i ciepła

❚ Nowoczesna kotłownia z pompami ciepła zapewnia kom-
fortowe warunki dla uczniów

W Warszkowie nazwano ulice 



24
WażNE ZmIaNyGmina Nad Wieprzą

www.gminaslawno.pl

Nr 2 (18)

GRUDZIEŃ 2017


